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Sálová aukce - 83. podzimní aukce papírových platidel,

mincí, řádů a vyznamenání

Gold coinage - Austria Monarchy

1
Čechy, Kelti Statér (2./1. stol. př. Kr.) Mušlový typ, rub "ruka", vzácná varianta s rukou,

Kos.-Gaš. 136
50000 Kč 1/1

2
Zikmund Lucemburský 1387-1437 - Dukát b.l., minc. zn. C - N/7, mincovna Nagy Banya,

Hus. 574
24000 Kč 2/2

3 Ladislav V. Pohrobek 1453-1457 - Dukát b.l. K.B. Kremnica 10000 Kč 1/1

4 Matyáš Korvín 1469-1490 - Dukát b.l., minc. zn. K. - R. mincovna Kremnice 50000 Kč 1/1

5 Matyáš Korvín 1469-1490 - Dukát b.l., minc. zn. N, Hus. 684 10000 Kč -1/1-

6
Vladislav II. Jagellonský1471-1516 - Dukát b.l. K - H mincovna Kremnica, mincmistr Jan

Thurzó z Bethlenfalvy
120000 Kč 1/1

7 Matyáš II. 1611-1619 - Dukát 1619 K.B. mincovna Kremnice, ex. aukce Früh. A125/127 80000 Kč 0/0

8
Olomouc Biskupství, Karel III. Lotrinský 1695 - 1711, 5 Dukát 1707, K.M. 380, Such./Vie.

604, FR. 86, patina, krásná zachovalost, velmi vzácný

1200000

Kč
1/1

9
Josef I. 1705-1711 - 1/4 Dukát 1711 C - H, mincovna Bratislava, vzácný ročník, ex. aukce

Rauch A95/2707
50000 Kč 0/0

10 Josef I. 1705-1711 - Dukát 1710 K - B, mincovna Kremnica, vzácný ročník, nepatrně zvlněný 70000 Kč 1/1

11
Marie Terezie 1740-1780 - Dukát 1742 KB pro Uhry s titulem královským, N 204, zbytky

ražebního lesku
20000 Kč 1/1

12 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Sovráno 1786 A, N 60 35000 Kč 1/0

13 František I. 1792-1835 - Dukát 1834 bz pro Uhry, N 135, drobná hrana 20000 Kč 1/1

14 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1847 V, N 44, ex. aukce Rauch 90000 Kč 0/0

15 Ferdinand V. 1835-1848 - Dukát 1848 b.z., N 45 15000 Kč 0/0

16 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1860 A, N 107 15000 Kč 0/0

17 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1862 E, N107 20000 Kč 0/0

18 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1865 B, N 107 40000 Kč 0/0

19 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1866 A, N 108 24000 Kč 0/0

20 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1867 B, N 109, vlas. rysky 30000 Kč 0/0

21 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1912, N110 10000 Kč 0/0

22 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1914, N 110 8000 Kč 0/0

23 František Josef I. 1848-1916 - 1/2 Koruna spolková 1861 E, N 118, ex. aukce Künker 90000 Kč 0/0

24 František Josef I. 1848-1916 - 4 Zlatník 1881, N 122 37000 Kč 1/0

25 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1889, N 126 9000 Kč 0/0

26 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1872 K.B., N 127 9000 Kč 0/0

27 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1873 K.B., N 127 9000 Kč 0/0

28 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1874 K.B., N 127 9000 Kč 0/0

29 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1875 K.B., N 127 9000 Kč 0/0

30 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1876 K.B., N 127 9000 Kč 0/0

31 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1877 K.B., N 127 9000 Kč 0/0
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32 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1878 K.B., N 127 9000 Kč 0/0

33 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1879 K.B., N 127 9000 Kč 0/0

34 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1880 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

35 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1881 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

36 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1882 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

37 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1883 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

38 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1884 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

39 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1885 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

40 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1886 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

41 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1887 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

42 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1888 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

43 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1889 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

44 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1890 K.B., N 128 9000 Kč 0/0

45 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1891 K.B se znakem Fiume, N 129, vlas. rysky 16000 Kč 0/0

46 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1892 novoražba, PCGS PR68 restrike 20000 Kč 0/0

47 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1906, N 130 5000 Kč 0/0

48 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 Jubilejní, k 60. výročí nastoupení vlády, N 161 8000 Kč 0/0

49 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 Jubilejní, k 60. výročí nastoupení vlády, N 161 7000 Kč 1/1

50 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Marschall, N 131 5000 Kč 0/0

51 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892, N 134 9400 Kč 0/0

52 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893, N 134 9400 Kč 0/0

53 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894, N 134 9400 Kč 0/0

54 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895, N 134 9400 Kč 0/0

55 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897, N 134 9400 Kč 0/0

56 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898, N 134 9400 Kč 0/0

57 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1900, N 134 14000 Kč 0/0

58 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1904, N 134 10000 Kč 0/0

59 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

60 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

61 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

62 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1895 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

63 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1896 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

64 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

65 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1898 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

66 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1899 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

67 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1900 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

68 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1901 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

69 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1902 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

70 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1903 K.B., N 138 9000 Kč 0/0

71 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1905 K.B., N 138 10000 Kč 0/0

72 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1907 K.B., N 138 230000 Kč 0/0

73 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1908 K.B., N 138 22000 Kč 0/0

74 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1910 K.B., N 138 90000 Kč 0/0

75 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1911 K.B., N 138 50000 Kč 0/0

76 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1912 K.B., N 138 15000 Kč 0/0

77 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1913 K.B., N 138 74000 Kč 0/0

78 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 K.B., N 138 10000 Kč 0/0

79 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1915 K.B., N 138 15000 Kč 0/0
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80 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1914 K.B. se znakem Bosny, N 139 25000 Kč 0/0

Gold coinage - CZ

81
Československo 1918-1939 - Dukát 1927, 3,49 g, Au 986/1000, raženo 25774 ks, N 16,

škrábance
15000 Kč 0/1

82 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3,49 g, Au 986/1000, raženo 43482 ks, N 16 15000 Kč 0/0

83 Československo 1918-1939 - Dukát 1931, 3,49 g, Au 986/1000, raženo 43482 ks, N 16 15000 Kč 0/0

84 Československo 1918-1939 - Dukát 1932, 3,491 g, Au 986/1000, raženo 26617 ks, N 16 25000 Kč 0/0

85
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2001 Románský sloh - rotunda ve Znojmě, náklad 2997 ks,

6,22 g, Au 999/1000, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF, N CZC 10
45000 Kč proof

86
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2001 Románský sloh - rotunda ve Znojmě, náklad 2497 ks,

6,22 g, Au 999/1000, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita b.k., N CZC 10
20000 Kč 0/0

87
Česká republika 1993 - 2500 Kč 2007 Ševčínský důl Příbram, náklad 5100 ks, 7,77 g, Au

999/1000, etue, certifikát, kvalita PROOF, N ZCZ 23
15000 Kč proof

88
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 10900 ks, 31,10 g, Au

999/1000, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 34
45000 Kč proof

89
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2012 Zlatá bula sicilská, náklad 3100 ks, 31,10 g, Au

999/1000, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 34
45000 Kč 0/0

90
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2018 100.výročí vzniku Československa, náklad 8200 ks,

31,10 g, Au 999/1000, etue, certifikát, kvalita PROOF, N ZCZ 50
50000 Kč proof

91
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé měny, náklad

6900 ks, 31,10 g, Au 999/1000, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 51
50000 Kč proof

92
Česká republika 1993 - 2000 Kč 2019 100.výročí zavedení československé koruny, náklad 7200

ks, Au/Ag, 3,49/311 g, etue, certifikát, běžná kvalita, N ZCZ 52
10000 Kč 0/0

93

Česká republika 1993 - 100.000.000 Kč 2019 100.let česko-slovenské koruny, mosazný

autorský odražek, náklad 150 ks pro reprezentační účely ČNB, včetně certifikátu, průměr 53

mm

40000 Kč 0/0

94

Česká republika 1993 - kompletní sada zlatých mincí 5000 Kč 2016 - 2020 Hrady České

republiky, 10x 15,55 g, Au 999/1000, společná dřevěná etue, kvalita proof, certifikáty,

bezvadná kvalita

200000 Kč proof

95
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2022 město Cheb, náklad 7700 ks, 15,55 g, Au 999/1000,

etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 57
20000 Kč proof

96
Česká republika 1993 - 10.000 Kč 2021 1100.výročí úmrtí kněžny Ludmily, náklad 8500 ks,

31,10 g, Au 999/1000, etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 58
40000 Kč proof

97
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2022 město Jihlava, náklad 7600 ks, 15,55 g, Au 999/1000,

etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 59
20000 Kč proof

98
Česká republika 1993 - 5000 Kč 2022 město Mikulov, náklad 8900 ks, 15,55 g, Au 999/1000,

etue, certifikát, kvalita proof, N ZCZ 60
20000 Kč proof

99
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 1997 Banská Štiavnica, 9,5 g, Au 900/1000, certifikát, N

ZSK 2
12000 Kč proof

100
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 1999 Ražba prvních tolarových mincí, 9,5 g, Au 900/1000,

certifikát, N ZSK 4
14000 Kč proof

101
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2002 Vlkolínec, 9,5 g, Au 900/1000, etue, certifikát, N

ZSK 7
12000 Kč proof

102
Slovenská republika 1993 - 10.000 Sk 2003 10.výročí vzniku SR, 17,28/1,55 g, Au 900/1000 +

Pol 999/1000, N ZSK 8
20000 Kč proof

103
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2004 Bardějov, 9,5 g, Au 900/1000, etue, certifikát, N

ZSK 11
12000 Kč proof
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104
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2005 350.výročí korunovace Leopolda I. v Bratislavě, Au

900/1000, 9,5 g, etue, certifikát, N ZSK 12
15000 Kč proof

105
Slovenská republika 1993 - 5000 Sk 2006 1100.výročí úmrtí Mojmíra II., 9,5 g, Au 900/1000,

etue, certifikát, N ZSK 13
12000 Kč proof

Gold coinage - Ancient, Europe, World

106 Itálie Benátky, Paolo Rainier 1779-1789 - Zechino b.l., Fri. 1434 15000 Kč 1/1

107
Kanada, 100 Dollar 1976, XXI letní olympijské hry, Montreal 1976, Au 583/1000, 13,34 g.,

KM.115
9000 Kč 0/0

108 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1899 ZB, Y64 9000 Kč 1/1

109 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 15 Rubl 1897 AG 33000 Kč 1/0

110 Rusko SSSR 1923-1991, 25 Rubl 1990, Palladium 31,1 g, raženo 6500 ks, KM.Y.244 30000 Kč proof

Gold coinage - medals

111
Československo 1918-1939 - 2 Dukátová medaile 1928 (O. Španiel) - 10. výročí vzniku

republiky, Sv. Prokop orá s čertem. Au 986/1000, 22 mm, Aurea M1b
15000 Kč 0/0

112
Československo 1918-1939 - 3 dukátová medaile 1929 - k 1000. výročí smrti sv. Václava. Au

987/1000, 30 mm, 10 g, náklad 750 ks, Aurea M3a
230000 Kč 0/0

113

Československo 1918-1939 - 10 Dukátová medaile 1934 - 300.výročí zavraždění Albrechta z

Valdštejna, Au 987/1000, průměr 38 mm, 34,14 g, vydal českolipský spolek, náklad 35 ks,

vzácná

500000 Kč 0/0

114

Česká republika 1993- 2023 - sada Au + Ag + Cu medaile J.Harcuba - na počest prezidenta

Václava Havla, Au 999/1000, 311 g, Ag 999/1000 155 g, Cu 145 g, nečíslované (náklad pouze

jeden kus), náklad 10 číslovaných kusů + 1 nečíslovaný, etue, certifikáty, součástí balení jsou i

pamětní tisky ve formě bankovky "10" jako anuláty, mimořádně zajímavé

800000 Kč 0/0

Coronation Token

115
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1804 k prohlášení rakouským dědičným císařem ve Vídni,

průměr 20 mm, 2,16 g, patina, Früh. I.2.b
900 Kč 1/1

116
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1808 ke korunovaci Marie Ludoviky uherskou královnou v

Bratislavě, průměr 20 mm, 2,18 g, patina, Früh. III.3.b
1600 Kč 1/1

117
František I. 1792-1835 - Ag žeton 1830 Korunovace Ferdinanda V. uherským králem v

Bratislavě, průměr 20 mm, 3,22 g, Früh. VII.3.b
3400 Kč 0/0

118
Ferdinand V. 1835-1848 - Ag žeton 1836 Korunovace českým králem v Praze, průměr 18

mm, 3,28 g, Früh. III.3.b, zbytky RL
3400 Kč 1/1

119
František Josef I. 1848-1916 - Ag žeton 1867 Korunovace uherským králem v Budapešti,

uherský nápis, průměr 23,5 mm, 5,47 g, patina, Früh. II.5.b
1000 Kč 1/1

Bohemika

120 Vladislav I. 1109-1118, 1120-1125 - Denár, C. 536, mimořádně vzácný 10000 Kč 1/1

121 Soběslav I. 1125-1140 - Denár, nedoražené opisy, C. 583 2000 Kč 1/1

122 Soběslav I. 1125-1140 - Denár, nedoražené opisy, C. 583 2000 Kč 1/1

123
Vladislav I. Jindřich, markrabě moravský 1197-1222 - Denár, C. 884, vylomený, částečně

nedoražen
500 Kč 2/2

124 Václav II. 1283-1305 - Pražský groš, Sm. 2, pěkná pattina 1000 Kč -1/1-

Church coins

125 Olomouc - biskupství, Karel II. Lichtenstein 1664 - 1695, XV Krejcar 1694, SV. 389 1000 Kč 0/0

126 Salzburg - arcibiskupství, Paris von Lodron 1619-1653 - 1/4 Tolar 1642 klipa 10000 Kč 1/1

127 Salzburg - arcibiskupství, Paris von Lodron 1619-1653 - Tolar 1628 8400 Kč 1/1

128 Salzburg - arcibiskupství, Guideobald 1654-1668 - Tolar 1662 13000 Kč 1/1
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129 Salzburg - arcibiskupství, Johann Ernst 1687-1709 - Tolar 1688 10000 Kč -1/1

130 Salzburg - arcibiskupství, Johann Ernst 1687-1709 - Tolar 1693 10000 Kč 1/1

Habsburg coins

131 Arcivévoda Ferdinand Tyrolský 1564-1595 - Tolar b.l. Hall 17000 Kč 1/1

132 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1596 Kutná Hora, drobné vady materiálu, MKČ. 366 40000 Kč 1/1

133 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1605 Hall 23000 Kč 1/1

134 Matyáš II 1611-1619, 1/4 Tolar 1617 K - B, mincovna Kremnica, K.M. 48 9000 Kč -1/1-

135
Matyáš II 1611-1619, 1/2 Tolar 1619 K - B, mincovna Kremnica, K.M. 49, Ex aukce MaCh

A11/134
50000 Kč 1/0

136 Matyáš II 1611-1619, Tolar 1620 K - B posmrtný, mincovna Kremnica, K.M. 59 50000 Kč 1/1

137 Arcivévoda Leopold 1619-1632 - 2 Tolar b.l. - svatební (1626), Hall, K.M. 639 45000 Kč 1/0

138 Ferdinand II. 1619-1637 - 1/4 Tolar 1634 K - B, mincovna Kremnica, N 45 4000 Kč -1/1-

139 Ferdinand II. 1619-1637 - 1/2 Tolar 1631 K - B, mincovna Kremnica, N 48 9000 Kč -1/1-

140 Arcivévoda Ferdinand Karel 1632-1662 - 3 krejcar 1649 3000 Kč 0/0

141 Arcivévoda Ferdinand Karel 1632-1662 - 2 Tolar b.d. Hall, Dav. 3363 38000 Kč 1/1

142 Ferdinand III. 1637-1657 - Tolar 1654 S-V mincovna Svatý Vít, vzácný, N 27 70000 Kč 0/1

143
Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1676 Bratislava, Georg Cetto 2.89 g, N 19, K.M. 195, mírně

prohlý
800 Kč 1/1

144 Leopold I. 1657-1705 - 6 krejcar 1677 Vídeň, Franz Faber 3.19 g, N 17, K.M. 1185, patina 400 Kč 1/1

145 Leopold I. 1657-1711 - 1/2 Tolar 1696 K - B, mincovna Kremnice 14000 Kč 0/0

146 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1691 Hall 16000 Kč 2/1-

147 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1696 Hall 22000 Kč 1/1

148 Leopold I. 1657-1711 - Tolar 1698 Hall 18000 Kč 1/1

149 Leopold I. 1657-1705 - 2 Tolar b.d. Hall, Dav. 3253, N 38 40000 Kč 1/1

150 Leopold I. 1657-1705 - 2 Tolar b.d. Hall, N 38, drobné vady střižku na R 50000 Kč 1/1-

151 František II. Rákoci 1703-1711 - 1/2 Tolar - Zlatník 1706 KB, N 11 8000 Kč 1/1

152 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1707 Hall, dr. hr. 22000 Kč 1/1

153 Josef I. 1705-1711 - Tolar 1707 Hall 30000 Kč 1/1

154 Josef I. 1705-1711 - 1/2 Tolar 1709 K - B, mincovna Kremnica, K.M. 280 15000 Kč 0/0

155 Josef I. 1705-1711 - 1/2 Tolar 1710/00 K - B, mincovna Kremnica, K.M. 281, přeražba 15000 Kč 0/0

156
Josef I. 1705-1711 - Tolar 1708 IGS / CSH, mincovna Bratislava, K.M. 273.2, vzácný, krásná

patina, ex. aukce MaCh A8/191 
100000 Kč 0/0

157 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1716 Hall, téměř 0/0 20000 Kč 1/1

158 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1719 Hall 15000 Kč 1/0

159 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1719 Hall, dr. vada materiálu na líci 20000 Kč 0/0

160 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1725 Hall 30000 Kč 0/0

161 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1738 K - B, mincovna Kremnice 30000 Kč 1/0

162 Karel VI. 1711-1740 - 1/2 Tolar 1714 Kutná Hora, MKČ. 1854a 10000 Kč -1/1-

163 Marie Terezie 1740-1780 - 1/2 Tolar 1761 Hall, N 82 13000 Kč 1/0

164 Marie Terezie 1740-1780 - 1/2 Tolar 1763 Hall, stopa o oušku, N 82 9000 Kč 1/0

165 Marie Terezie 1740-1780 - 1/2 Tolar 1765 Hall, N 82, Früh. 583a 3000 Kč 1/1

166 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1769 EvS-AS, Praha, N 90 400 Kč 2/2

167 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1771 EvS-AS, Praha, N 90 500 Kč 2/1-

168 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1765 KB, Kremnica, N 109, K.M. 366.1 1000 Kč 1/1

169 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1774 B/SK-PD, Kremnica, N 115, K.M. 390 1000 Kč 1/1

170 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1775 B/SK-PD, Kremnica, N 115, K.M. 390 400 Kč -1/1-

171 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Krejcar 1775 B/SK-PD, Kremnica, N 115, K.M. 390 800 Kč 1/1
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172
Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1758 Praha, výtěžkový tolar jáchymovských dolů, patina,

Dav. 1137, Epy. 83, Dit. 1079, Müs. 6/36,
20000 Kč 1/1

173 František Lotrinský 1745-1765 - 20 Krejcar 1765 BL, SK-PD, posmrtná ražba 1776, N 34 400 Kč 2/1-

174 Josef II. 1765-1790 - 20 Krejcar 1776 C/EVS-IK, N 7a 800 Kč 1/1

175 Josef II. 1765-1790 - 20 Krejcar 1786 B, Kremnica, N 34a, mírně justován 400 Kč 2/1-

176 Josef II. 1765-1790 - 20 Krejcar 1787 G, Velká Baňa, N 34a 400 Kč -1/1

177 Josef II. 1765-1790 - 1/2 Tolar konvenční 1789 A, N 41 5000 Kč 1/1

178 Josef II. 1765-1790 - Tolar konvenční 1782 B Kremnica, N 42 3000 Kč 1/0

179 František I. 1792-1835 - 12 Krejcar 1795 B (varianta větší písmeno B), N 27 3000 Kč 0/0

180 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1806 A Vídeň, N 46, RV 35, K.M. 2140 400 Kč 1/1

181 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1808 A Vídeň, N 47, RV 36, K.M. 2141 400 Kč 1/1-

182 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1809 A Vídeň, N 47, RV 36, K.M. 2141 600 Kč 1/0

183 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1810 A Vídeň, N 47, RV 36, K.M. 2141, mírně justován 400 Kč 1/1

184 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1811 A Vídeň, N 48, RV 37, K.M. 2142 400 Kč -1/1

185 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1818 A Vídeň, N 49, RV 38, K.M. 2143 400 Kč -1/1

186 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1820 A Vídeň, N 49, RV 38, K.M. 2143 500 Kč 1/0

187 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1831 a 1832 A Vídeň, N 53, RV 42, K.M. 2147, 2 ks 700 Kč 1/1

188
František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1833 B Kremnica, N 53, RV 42, K.M. 2147, mírně

justován
600 Kč 0/0

189 František I. 1792-1835 - 20 Kreuzer 1835 C Praha, N 53, RV 42, K.M. 2147, mírně justován 500 Kč 1/1

190 František I. 1792-1835 - 1/2 Tolar 1815 A konvenční, N 57 10000 Kč 0/0

191 František I. 1792-1835 - 1/4 Tolar křížový 1797 B, mírně just., N 90 3400 Kč 0/0

192 František I. 1792-1835 - 15 Soldi - 8 1/2 Kr. 1802 A, ražba pro Gorici a Gradišku, N 98 3000 Kč 1/1

193 Ferdinand V. 1835-1848 - 10 Kreuzer 1842 A Vídeň, N 6, RV 12, jemné rysky 800 Kč 1/0

194 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1842 E Karlovský Bělehrad, N 9, RV 10, K.M. 2208 300 Kč -1/1-

195 Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1848 C Praha, N 9, RV 10, K.M. 2208 400 Kč 1/0

196
Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1840,41,42,45,46,47,48 A Vídeň, N 9, RV 10, K.M.

2208, celkem 7 ks
1400 Kč 1/0

197
Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1839,41,42,43,44,45,46,47,48 B Kremnica, N 10, RV

21, K.M. 422, celkem 9 ks
1800 Kč 1/0

198 Ferdinand V. 1835-1848 - 1/2 Tolar 1845 A konveční, N 12 10000 Kč 0/0

199 Ferdinand V 1835-1848 - 1/2 Tolar 1848 A, N 12, patina 12000 Kč 0/0

200 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1844 A, N 16 11000 Kč 1/0

201 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1845 A, N 16 14000 Kč 0/0

202 Ferdinand V. 1835-1848 - Tolar 1848 A, N 16 5000 Kč 0/0

203
Ferdinand V. 1835-1848 - 20 Kreuzer 1848 KB Kremnica, revoluční ražba, N 31, RV 4, K.M.

432
300 Kč 0/0

204 Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lire 1848 M dlouhé konce ratolestí, hvězda nad korunou daleko 9000 Kč 1/1

205
Ferdinand V. 1835-1848 - 5 Lire 1848 M dlouhé konce ratolestí, hvězda nad korunou daleko,

NGC 61
10000 Kč 0/0

206
Ferdinand V 1835-1848 - 5 Lire 1848 M varianta - kratší konce ratolestí, hvězda nad korunou

blízko, NGC 61
15000 Kč 0/0

207 František Josef I. 1848-1916 - 10 Kreuzer 1853 A, N 19 5000 Kč 0/0

208 František Josef I. 1848-1916 - 10 Kreuzer 1855 A, N 19 7000 Kč 0/0

209 František Josef I. 1848-1916 - 4 Kreuzer 1861 A , N 14, NGC MS 64 RB 7000 Kč 0/0

210 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1858 A , N 32, RV 69 900 Kč 1/0

211 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1859 A , N 33, RV 70 700 Kč 1/1

212 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1860 B , N 33, RV 70 600 Kč 1/1
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213 František Josef I. 1848-1916 - 1/4 zlatník (1/4 Gulden) 1864 A , N 33, RV 70 1000 Kč 0/0

214 František Josef I. 1848-1916 - Zlatník 1858 E, N 39, patina 2000 Kč 0/0

215 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1859 A, N 48, RV 57 12000 Kč 1/1

216 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1867 A, N 50, patina 8000 Kč 0/0

217 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1868 A, N 50, patina 8000 Kč 0/0

218
František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1879 pamětní na stříbrnou svatbu Františka Josefa I.,

N 151, RV 62, patina
2000 Kč 1/1

219
František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1879 pamětní na stříbrnou svatbu Františka Josefa I.,

N 151, RV 62
2000 Kč 0/0

220 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1883, N 51 6000 Kč 1/1

221 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1884, N 51 8000 Kč 0/0

222 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1885, N 51 10000 Kč 0/0

223
František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1885 Cena II.rakouských střeleckých závodů v

Insbrucku, Ag 0,900, N154
16000 Kč 0/0

224 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1886, patina, N 51 3000 Kč 1/0

225 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1886, N 51 950 Kč 2/1-

226 František Josef I. 1848-1916 - 2 Zlatník 1891, N 51 7000 Kč 1/1

227
František Josef I. 1848-1916 - 1/2 Tolar - Zlatník 1854 A pamětní na sňatek Františka Josefa

I. a Alžběty, N 142, RV 7, patina, hranka
3000 Kč 1/1

228
František Josef I. 1848-1916 - Tolar - 2 Zlatník 1854 A pamětní na sňatek Františka Josefa I.

a Alžběty, N 143, patina
7000 Kč 0/0

229
František Josef I. 1848-1916 - Tolar - 2 Zlatník 1854 A pamětní na sňatek Františka Josefa I.

a Alžběty, N 143, RV 4, patina, škr.
4000 Kč -1/2

230 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1855 A, N 53 24000 Kč 0/0

231 František Josef I. 1848-1916 - Tolar konvenční 1855 A, N 53 22000 Kč 1/1

232 František Josef I. 1848-1916 - Tolar spolkový 1859 M, N 54 20000 Kč 0/0

233
František Josef I. 1848-1916 - 2 Tolar spolkový 1857 A pamětní na dokončení stavby jižní

dráhy, N 144, Aur. 36a, NGC PF63
200000 Kč 0/0

234 František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna 1900, N 81 6000 Kč 0/0

235
František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna 1908 jubilejní, k 60. výročí nastoupení vlády, N 162,

patina
2000 Kč 0/0

236
František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna 1907 K.B. jubilejní, 40. výročí korunovace za

uherského krále, N 158, RV 151, patina
3000 Kč 0/0

237
František Josef I. 1848-1916 - 5 Koruna 1907 K.B. jubilejní, 40. výročí korunovace za

uherského krále, N 158, RV 151, hranka
2000 Kč 0/0

238 František Josef I. 1848-1916 - 1 Lira 1853 M, zbytky RL, N 101 23000 Kč 1/1

Czechoslovakia

239
ČSR 1918-1938 - 20 Stotin 1920 - zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, 3,6 g,

O.Španiel, Chlapovič 4, M.Ch. typ 1b, na A nepatrný dvojráz
80000 Kč 0/0

240 ČSR 1918-1938 - 5 Haléř 1926, N 2, patina, skvrny 600 Kč 1/1

241 ČSR 1918-1938 - 5 Haléř 1932, N 2 1000 Kč 1/1

242 ČSR 1918-1938 - 10 Haléř 1935, N 3 1000 Kč 0/0

243 ČSR 1918-1938 - 10 Haléř 1935, N 3 1000 Kč 1

244 ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1933, N 4, dr. hr. 3000 Kč -1/1-

245 ČSR 1918-1938 - 20 Haléř 1933, N 4 3000 Kč -1/1-

246 ČSR 1918-1938 - 50 Haléř 1925, N 6, dr. hr. 1000 Kč 0/1

247 ČSR 1918-1938 - 50 Haléř 1926, N 6 2000 Kč 1/1

248 ČSR 1918-1938 - 5 Kč 1926, N 8 500 Kč 1/1

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 8/37

249 ČSR 1918-1938 - 5 Kč 1926, N 8 300 Kč -1/1

250 ČSR 1918-1938 - 5 Kč 1927, N 8 6000 Kč 1/1

251 ČSR 1918-1938 - 10 Kčs 1933, N 11, originální ražba, patina 80000 Kč 0/1

252
Protektorát 1939-1945, 10 h 1942, 1943, 1944, 20 h 1942, 1943, 1944, 50 h 1940,

1941, 1942, 1944, 1 K 1941, 1942, 1944, N 20 - 23, 13 ks, pěkné stavy
1000 Kč 1/1

253 Slovenská Republika 1939-1945 - 5 Haléř 1942, N 24 1000 Kč 0/0

254 Slovenská Republika 1939-1945 - 20 Haléř 1942 CuZn, N 26 1200 Kč 1/1

255 Slovenská Republika 1939-1945 - 20 Haléř 1942 CuZn, N 26 1600 Kč 0/0

256 Slovenská Republika 1939-1945 - 50 Haléř 1944 Al, N 29 500 Kč 1/1-

257 Slovenská Republika 1939-1945 - 1 Ks 1944, N 30 800 Kč 1/1

258
Slovenská republika 1939-1945 - 20 Ks 1939, na paměť zvolení Dr. J. Tisa prvním

prezidentem SR, N 34
500 Kč 0/0

259 Slovenská republika 1939-1945 - 20 Ks 1941 varianta dvojkríž, N 33v 1200 Kč 0/0

260

ČSSR 1945-1953 - 2 Haléř 1922 - zkušební ražba Kremnica, průměr 18 mm, Al,

O.Španiel, první odražek v návrhu měnové soustavy 1945, Chlapovič 72, 139, velmi

vzácný

150000 Kč 0/0

261

ČSSR 1945-1953 - 5 Haléř 1922, zkušební ražba Kremnica, průměr 20 mm, Al,

O.Španiel, první odražek v návrhu měnové soustavy 1945, Chlapovič 73, 140, velmi

vzácný

150000 Kč 0/0

262 ČSSR 1945-1953 - 20 Haléř 1947, N 36, ryska 4000 Kč 1/1

263 ČSSR 1945-1953 - 50 Haléř 1953, N 39 400 Kč 1/1

264
ČSSR 1945-1953 - 1 Kčs 1947 původní zkušební ražba pro vzor z roku 1949 na 1 Kčs

1950, průměr 21 mm Al, drobná vada střižku na rubu
150000 Kč 0/0

265 ČSSR 1945-1953 - 1 Kčs 1953, N 41 300 Kč 0/0

266 ČSSR 1945-1953 - 5 Kčs 1952 originál, Al, vada střižku, N 42a 2000 Kč 1/1

267 ČSSR 1953-1992 - 50 Haléř 1969 varianta bez teček po stranách letopočtu, N 65 3000 Kč 0/0

268 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ A, N 83a, výrazné iniciály 2400 Kč 0/0

269 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ A, N 83a, méně výrazné iniciály 1600 Kč 0/0

270 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ A, N 83a 1000 Kč 1/1

271 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ B, N 83b, patina 2000 Kč 0/0

272 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta iniciál MR typ B, N 83b, patina 2000 Kč

273 ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1990 varianta "RONAI" typ E, N 83e, patina 400 Kč 0/0

274 ČSSR 1953-1992 - sada oběžných mincí z roku 1986 v původním obalu 2000 Kč 0/0

275 ČSSR 1953-1992 - Sada oběžných mincí z roku 1988 v původním obalu 400 Kč 0/0

276 ČSSR 1953-1992 - Sada oběžných mincí z roku 1989 v původním obalu 300 Kč 0/0

277 ČSSR 1953-1992 - Sada oběžných mincí z roku 1990 v původním obalu 300 Kč 0/0

278
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1955, 10.výročí osvobození ČSR varianta v iniciálech "JB", N

105a
1800 Kč 0/0

279
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1955, 10.výročí osvobození ČSR varianta v iniciálech "JB", N

105a
3000 Kč 0/0

280
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1955, 10.výročí osvobození ČSR varianta v iniciálech "JB", N

105b
1000 Kč 0/0

281
ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1957, Oslavy J.A.Komenského, obě varianty, N 107, 107v, 2

ks
1000 Kč 0/0

282
ČSSR 1953-1992 - 10 Kčs 1968, 100.výročí položení základního kamene Národního

divadla, nepůvodní kapsle, N 114
1000 Kč proof

283
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1968, 50.výročí vzniku Československa, NGC PF 65 ULTRA

CAMEO, N 115
3000 Kč proof
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284 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1968, 50.výročí vzniku Československa, N 115 1000 Kč N

285 ČSSR 1953-1992 - 25 Kčs 1969, SNP, původní etue, N 117 3000 Kč proof

286
ČSSR 1953-1992 - 20 Kčs 1972 100.výročí básníka Andreje Sládkoviča, obě varianty, s

výrazným licousem "bokom brady" i bez, N 124, 124v, 2 ks
2000 Kč 0/0

287
ČSSR 1953-1992 - nerealizovaný návrh na 100 Kčs 1972 Andrej Sládkovič, sign. ZK -

Kolářský, NGC 66, Aur. M102
4000 Kč 0/0

288
ČSSR 1953-1992 - nerealizovaný návrh na 100 Kčs 1972 J.V.Myslbek, sign. ZK -

Kolářský, Aur. M103
2800 Kč 0/0

289 ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1979, výročí IX. sjezdu KSČ, NGC 66 CAMEO, N 140 800 Kč proof

290
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1981 - 1993, komplet sada všech 7 kusů 500 Kčs, N 144,

153, 168, 171, 175, 189, 192
15000 Kč 0/0

291 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983, Národní divadlo, původní etue, N 153 4000 Kč proof

292
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983, Národní divadlo, varianta podpisu "KOLARSKY", bez

čárky nad "A", N 153v, patina
3000 Kč 0/0

293 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1985, Petr Brandl, původní kapsle bez plomby, N 161 1000 Kč proof

294 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1987, Josef Lada, původní etue, N 168 6000 Kč proof

295
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1987, Zachování chovu koně Převalského, obě varianty, N

169, 169v, 2 ks
1000 Kč 0/0

296 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1988, Matica Slovenská, původní etue, N 171 4000 Kč proof

297
ČSSR 1953-1992 - 50 Kčs 1990, První výročí svatořečení Anežky České, obě varianty,

bez signatury autora "LK" i se signaturou, N 181, 181v, 2 ks
2000 Kč 0/0

298 ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1991, Stavovské divadlo - W.A.Mozart, původní etue, N 185 2000 Kč proof

299 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1992, Jan Amos Komenský, původní etue, N 189 4000 Kč proof

300 ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1993, Československý tenis, N 192, NGC MS 64 3000 Kč 0/0

301
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1993, Československý tenis, původní etue bez pečetě, N

192
10000 Kč proof

302
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1990, Sté výročí 1. máje 1890 v Praze, nevydaná, punc,

původní etue, N 195
15000 Kč proof

303
ČSSR 1953-1992 - 100 Kčs 1990, Sté výročí konání Velké pardubické, nevydaná, punc,

původní etue, N 196
15000 Kč proof

Czech Republic

304 Sada oběžných mincí z r. 1996 BJ, se signaturou autora na 10 hal. 500 Kč 0/0

305 Sada oběžných mincí z r. 1996 BJ, bez signatury autora na 10 hal. 600 Kč 0/0

306 Sada oběžných mincí z r. 1998 BJ - Hokej 98 Nagano 2000 Kč 0/0

307 Sada oběžných mincí z r. 2001 BJ - Týnský chrám 1600 Kč 0/0

308 Sada oběžných mincí z r. 2001 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks 3400 Kč proof

309 Sada oběžných mincí z r. 2002 BJ - Summit NATO 800 Kč 0/0

310 Sada oběžných mincí z r. 2003 BJ - 10 let České Republiky 600 Kč 0/0

311
Sada oběžných mincí z r. 2003 proof - semišová dárková etue, náklad 3000 ks, Ag medaile 10

Kč 2000
2000 Kč proof

312 Sada oběžných mincí z r. 2004 BJ - MS v ledním hokeji 500 Kč 0/0

313 Sada oběžných mincí z r. 2004 BJ - ME ve fotbale 500 Kč 0/0

314
Sada oběžných mincí z r. 2004 proof - semišová dárková etue, náklad 4000 ks, Ag medaile 20

Kč 2000
1200 Kč proof

315 Sada oběžných mincí z r. 2005 BJ - Dvořák, Smetana 4000 Kč 0/0

316
Sada oběžných mincí z r. 2005 proof - semišová dárková etue, náklad 3000 ks, Ag medaile 1

Kč 1922
1800 Kč proof

317 Sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - Unesco v ČR 600 Kč 0/0
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318 Sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - MS ve fotbale 600 Kč 0/0

319 Sada oběžných mincí z r. 2006 BJ - návrhy Euro 500 Kč 0/0

320
Sada oběžných mincí z r. 2006 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile 50

h 1921
1800 Kč proof

321 Sada oběžných mincí z r. 2007 BJ - Unesco v ČR 600 Kč 0/0

322 Sada oběžných mincí z r. 2007 BJ - České a Slovenské mince 600 Kč 0/0

323
Sada oběžných mincí z r. 2007 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile 5 h

1924
1600 Kč proof

324 Sada oběžných mincí z r. 2008 BJ - Unesco v ČR 500 Kč 0/0

325 Sada oběžných mincí z r. 2008 BJ - ME ve fotbale 500 Kč 0/0

326
Sada oběžných mincí z r. 2008 proof - semišová dárková etue, náklad 2500 ks, Ag medaile

15.výročí mincovny
1600 Kč proof

327
sada pamětních 20 Kč mincí z roku 2018 / 2019 proof - 6 x pamětní 20 Kč, dřevěná dárková

etue, náklad 1700 ks
2000 Kč proof

328
200 Kč 2004 - Vstup České republiky do EU, kvalita proof, Ag 900/1000, 13g, průměr 31 mm,

karta, etue
500 Kč proof

329
200 Kč 2004 - 150. výročí narození Leoše Janáčka, kvalita proof, Ag 900/1000, 13g, průměr

31 mm, karta, etue
600 Kč proof

330
200 Kč 2004 - 425. výročí prvního vydání Kralické Bible, kvalita proof, Ag 900/1000, 13g,

průměr 31 mm, karta, etue
600 Kč proof

331
200 Kč 2006 - 250. výročí narození F. J. Gerstnera, kvalita proof, Ag 900/1000, 13g, průměr

31 mm, karta, etue
500 Kč proof

332
500 Kč 2021 - Parní lokomotiva Škoda 498 Albatros, kvalita proof, Ag 925/1000, 25g, průměr

40 mm, karta, etue
5000 Kč proof

333
10.000 Kč 2022 100.výročí založení Velké Prahy, Ag 0,999, 100 mm, 1000g, karta, etue,

kvalita proof
30000 Kč proof

334
500 Kč 2022 - Motocykl Jawa 250, kvalita proof, Ag 925/1000, 25g, průměr 40 mm, karta,

etue
2000 Kč proof

335
Ag medaile ČNB "100 LET KČ" 1919 - 2019, Ag 0,999, 50g, motiv 100.000.000 Kč vzoru 2019,

certifikát, etue
5000 Kč proof

Slovak Republic

336 500 Sk 1999 Ražba prvních tolarových mincí, etue a certifikát, kvalita proof, N MPSK 28 30000 Kč proof

337 2000 Sk 2000 Bimilétium, náklad 4000 ks, NGC PF64 ULTRA CAMEO, certifikát, N MPSK 30 10000 Kč proof

338
500 Sk 2000 Samuel Mikovíni, 250. výročí úmrtí, náklad 1500 ks., původní etue a certifikát, N

MPSK 31
3800 Kč proof

339
200 Sk 2000 Juraj Fándly, 250. výročí narození, náklad 1600 ks., původní etue a certifikát, N

MPSK 32
1400 Kč proof

340
200 Sk 2003 Imrich Karvaš, 100. výročí narození, náklad 3000 ks., původní etue a certifikát, N

MPSK 39
600 Kč proof

341
200 Sk 2008 Andrej Kmeť, 100. výročí úmrtí, náklad 3400 ks., původní etue a certifikát, N

MPSK 39
500 Kč proof

The German coins

342 Anhalt-Bernburg, 1/6 Tolaru 1865 A, K.M. 85 1500 Kč 0/0

343 Baden, Leopold I. 1830-1852 - 2 Tolar (3-1/2 Gulden) 1841, K.M. 212 2800 Kč 2/1-

344
Braunschweig - Wolfenbüttel, August II 1634-1666 - 2 Tolar 1662 HS, Dav. 74, patina, stopa

po oušku, ex. aukce Künker, Hirsch
40000 Kč -1/1-
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Filatelie Klim Strana 11/37

345
Braunschweig-Lüneburg-Calenberg, Ernst August 1679-1698 - Tolar 1688 HB, KM. 335.1,

dobové závěsné ouško
2000 Kč -2/2

346

Braunschweig-Wolfenbüttel, Anton Ulrich 1704-1714 - AR medaile 1704 na smrt svého synovce

Augusta Ferdinanda, který padl 2. července v bitvě u Schellenbergu u Donauwörthu. Byl

velitelem brunšvického kontingentu spojených císařských, anglických a brunšvických vojsk pod

vedením prince Ludwiga Bádenského. Ag 45 mm, 43,68 g., Brockmann 447.

11000 Kč 1/1

347 Prusko, Wilhelm I. 1861-1888 - 2 Marka 1884 A, K.M. 506, bezvadná kvalita 10000 Kč 0/0

348 Prusko, Wilhelm II. 1888-1918 - 5 Marka 1914, KM. 536 900 Kč 1/1

349 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1924 A, D, E, F, G, J, celkem 6 ks, K.M. 43 5000 Kč -1/1

350 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1926 A, 700 let svobodného Lübecku, K.M. 48 800 Kč 1/1

351 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1928 D, 1000 let od založení Dinkelsbühlu, K.M. 59 7000 Kč 0/0

352 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1929 A, Waldeck, K.M. 62 1000 Kč 0/0

353
Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1929 A, D, E, F, G, J, 10 let výmarské ústavy,

celkem 6 ks, K.M. 63
5000 Kč 1/1

354 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1930 A, Zeppelin, K.M. 67 1500 Kč 0/0

355 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1930 D, Zeppelin, K.M. 67 1500 Kč 0/0

356 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1930 E, Zeppelin, K.M. 67 1500 Kč 0/0

357 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1930 G, Zeppelin, K.M. 67 1500 Kč 0/0

358 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1930 A, evakuace Porýní, K.M. 70 900 Kč 0/0

359 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1930 D, evakuace Porýní, K.M. 70 1000 Kč 0/0

360 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1930 J, evakuace Porýní, K.M. 70 1000 Kč

361 Třetí říše 1933-1945 - 2 Marka 1936 D, patina 400 Kč 0/0

362 Třetí říše 1933-1945 - 2 Marka 1936 G 600 Kč 0/1

363 Třetí říše 1933-1945 - 2 Marka 1936 E 600 Kč 1/1

364 Třetí říše 1933-1945 - 2 Marka 1939 E 600 Kč 1/1

365 Třetí říše 1933-1945 - 5 Marka 1933 A, Martin Luther, K.M. 80 1400 Kč 1/1

Europe

366
Bulharsko - 2 Leva a 5 Leva 1963, Cyril a Metoděj 1100 let od zavedení slovanského

písemnictví, raženo 10000 a 5000 ks
400 Kč 0/0

367 Danzig - 2 Gulden 1923, K.M. 146 1800 Kč 1/1

368 Estonsko - 2 Krooni 1932, K.M. 13 400 Kč 1/1

369 Liechtenstein, Johann II. 1858-1929 - 5 Koruna 1904, K.M.Y 4 2400 Kč 1/1-

370 Polsko - 2 Zloty 1925, mincovna Londýn, K.M.Y 16, patina 400 Kč 1/1

371 Polsko - 10 Zlotých 1932, mincovna Londýn, K.M.Y 22 1500 Kč 0/0

372 Polsko - 10 Zlotých 1933, Jan III. Sobieski 1683-1933, K.M.Y 23 1500 Kč 0/0

373 Polsko - 10 Zlotých 1933, Romuald Traugutt 1863-1933, K.M.Y 24 2000 Kč 0/0

374 Polsko - 10 Zlotých 1934, Jozef Pilsudski, sedící orlice, K.M.Y 26 1000 Kč 1/0

375 Polsko - 10 Zlotých 1934-1939, Jozef Pilsudski, stojící orlice, celkem 6 ks, K.M.Y 29 2400 Kč 1/0

376 Rakousko 1918-1938 - 50 Groš 1934, K.M. 2850 400 Kč 0/0

377 Rakousko 1945 - 50 Groš 1946, K.M. 2870 300 Kč proof

378 Rakousko 1945 - 50 Groš 1947, K.M. 2870 300 Kč proof

379 Rakousko 1945 - 50 Groš 1952, K.M. 2870 300 Kč proof

380 Rakousko 1945 - 50 Groš 1955, K.M. 2870 300 Kč proof

381 Rakousko 1945 - 2 Šilinky 1947, K.M. 2872 400 Kč proof

382 Rakousko 1945 - 5 Šilinky 1952, K.M. 2879 400 Kč proof

383 Rakousko 1945 - 1 Šilink 1957, K.M. 2871 400 Kč proof

384 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 50 Kopějek 1913 BC, K.M.Y 58.2 400 Kč 1/0

385 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - Rubl 1896 AG, K.M.Y 60 6000 Kč 0/0
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386 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - Rubl 1913 VS, 300 let Romanovců, K.M.Y 70 2400 Kč 0/0

387 Rusko RSFSR 1917-1923 - 50 Kopějek 1922 AG, K.M.Y 83, dr. hr. 300 Kč 1/1

388 Španělské Nizozemí, Flandry, Philip IV., 1621-1665 - 1/4 Patagon 1655, K.M. 37 1000 Kč 2/2

World

389 Filipíny - 1 Peso 1903 S, K.M.168 800 Kč -1/1-

390 USA - 10 Centů (One Dime) 1901, NGC MS62, K.M.113 1200 Kč 0/0

391 USA - 1/2 Dolar 1893, světová výstava v Chicagu, Kolumbus, K.M.117 500 Kč 0/0

Medal

392 PF Franta Anýž 1939 - jednostranná plaketa, bronz průměr 50 mm, signováno Paukert 400 Kč

393
Česká republika 1993-2023, Ag medaile "nejkrásnější známky světa roku 2010", Ag 0,999, 10 g,

náklad 300 ks, etue, certifikát
1000 Kč proof

394

Kalendářní medaile - soubor 50 kusů rakouských kalendářních medailí 1945-1998, medaile jsou

na hraně značené značkou hlavního puncovního úřadu Vídeň, A v kroužku a ryzostní značkou

900, průměrná váha cca 25 g.

42000 Kč 0/0

Medals by Authors

395

Hám Antonín 1899–1965 - AE Medaile 1934/R 1973, K oživení kremnického baníctva. Klečící sv.

Kateřina, znak Karla Roberta z Anjou, opis / Důl, znak, opis. Odražek pětidukátu, pozlacený

bronz 34 mm, 13,84 g., značeno MK a R1973

1500 Kč 0/0

396

Harcuba Jiří 1928-2013 - Ag medaile na počest prezidenta Václava Havla, Ag 999/1000, 155 g,

65 mm, náklad 120 číslovaných kusů č.23, etue, certifikát, součástí balení je i pamětní tisk ve

formě bankovky "10" série H 02 000023

20000 Kč 0/0

397

Harcuba Jiří 1928-2013 - Cu medaile na počest prezidenta Václava Havla, 145 g, 65 mm,

náklad 170 číslovaných kusů č.22, etue, certifikát, součástí balení je i pamětní tisk ve formě

bankovky "10" série H 03 000022

10000 Kč 0/0

398
Knobloch Milan 1921-2020 - AE medaile XX. a XXV. Diabetologický kongres v Karlových Varech

v letech 1961 a 1971. Tombak průměr 75 mm, signováno, celkem 2 ks.
300 Kč 0/0

399

Kolářský Zdeněk, 1931 - AR Medaile 600. výročí úmrtí Karla IV. 1978. Poprsí Karla IV. z

poloprofilu zleva, znaky a opis / Karel IV. zakládá universitu, opis., na hraně punc Ag, ryzostní

značka 900 a značka výrobce MK, 24,14 g, 38 mm

800 Kč proof

400 Kovanič Václav Adolf 1911-1999 - AE medaile 1967, Eliška Krásnohorská. Bronz 70 mm 200 Kč 0/0

401
Kužel Miroslav 1907-1985 - AR Medaile 1938 - 20 let republiky - X. všesokolský slet 1938,

vzácná varianta bez puncu
10000 Kč 0/0

402
Myslbek Josef Václav 1848-1922 - AE Medaile Obchodní a živnostenská komora v Praze, hlava

Merkura v okřídlené helmě zprava, opis / Chlapec s konvicí, opis. Bronz 50 mm.
400 Kč 0/0

403
Radnický Karel 1818-1901 - AE medaile 1839, k otevření železniční trati Vídeň-Brno Kaiser

Ferdinands-Nordbahn. Parní lokomativa / 9 řádků textu. Bronz 28 mm., Hauser 75
400 Kč 0/0

404
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile 1925 - Zubatý Josef, Český jazykovědec. Br 60 mm,

Bo.108 (raženo 400 ks)
1200 Kč 0/0

405
Šejnost Josef 1878-1941 - AE jednostranná medaile 1935 - Scheiner Josef 1861-1932 právník,

starosta ČOS., Br 70 mm, Bo.072a, (počet kusů neznámý)
1300 Kč

406

Španiel Otakar 1881-1955 - AE medaile k založení Univerzity Komenského v Bratislavě, 1919.

Poprsí zprava, opis / velký znak ČSR, znak Bratislavy, za nimi pohled na hrad, opis. Bronz 80

mm; 197,99 g, etue

800 Kč 0/0

407
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile Desáté výročí vzniku ČSR. Jsem ražen z českého kovu

1928, punc Ag 987, značka výrobce K, 20,07, průměr 34 mm, Aurea M1c
1000 Kč 0/0

408
Španiel Otakar 1881-1955 - AE medaile Desáté výročí vzniku ČSR. Jsem ražen z českého kovu

1928 / R1974, odražek 4 dukátové medaile slitina CuNi , 7,63 g, průměr 28 mm
1500 Kč 0/0
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409
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile velká Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987,

značka výrobce K, 30,00 g, průměr 40 mm, náklad 3259 ks, Aurea M2d, patina
10000 Kč 0/1

410
Španiel Otakar 1881-1955 - AR Medaile malá, Milénium sv. Václava 929 - 1929, punc Ag 987,

značka výrobce K, 15,05 g, průměr 28 mm, náklad 4237 ks, Aurea M2e, patina
3000 Kč 0/0

411

Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile na paměť 85. narozenin prvního presidenta Republiky

Československé, lesklá Ag 32 mm, 14,78 g, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce K

(Mincovna Kremnica), Aurea M11d, patina 

500 Kč 0/0

412
Španiel Otakar 1881-1955 - AR medaile k úmrtí T.G.Masaryka, Ag 30 mm, 14.54 g, na hraně

ryzostní značka 987 a značka výrobce K (Mincovna Kremnica), originální etue, Aurea M12e
600 Kč 0/0

413
Španiel Otakar 1881-1955 - AE medaile k úmrtí T.G.Masaryka. Bronz 60 mm, 80,50 g, na

hraně značka výrobce Mincovna Kremnica, Aurea M12h
500 Kč 0/0

414

Truhlíková-Spěváková Jarmila 1940 - AR Medaile Všeobecná Československá výstava v Praze

1991, punc Ag, ryzostní značka 900 a značka výrobce MK, 32,10 g, 40 mm, původní etue a

certifikát s číslem 557, patina

500 Kč 0/0

415
Tříska Jan 1904-1976 - AE medaile 1971, Josef Mánes 1820-1871 na památku pobytu v

Čechách pod Kosířem. Bronz a postříbřený bronz 70 mm., etue, celkem 2 kusy
400 Kč 0/0

416
Vitanovský Michal 1946 - paměrní medaile k 80.výročí STC 2008, Ag 999/1000, 16 g, náklad

1000 ks, certifikát
900 Kč proof

417

Zeman Karel 1949 - AE Medaile 1991, 900 let od první písemné zmínky o Brně. Zderad

probodený kopím, text / gotický sloup, vpravo znak Brna, opis. Tombak 70 mm, raženo 400 ks,

etue, KZ 55

500 Kč 0/0

Medals by personality

418
Leopold I. 1657-1705, AR medaile na osvobození Budína od Turků, Christian Herman Roth

von Rothenfels, 51 - 52 mm, 32,6 g
11000 Kč 1/1

419
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile 1906, Na návštěvu císaře Františka Josefa I. v

Jablonci nad Nisou. Bronz 40 mm., signováno L. Hujer, Hauser 775, hranky 
400 Kč 1/1

420
František Josef I. 1848-1916 - AE Medaile 1911, k 50. výročí protestantského patentu v

Rakousku. Bronz 60 mm, 88,22 g, signováno A. Hartig, Hauser 1963 
1200 Kč 0/0

421

Fridrich Rakousko-Těšínský 1856-1936 - AE Medaile 1915. Arcivévodovi Friedrichovi von

Österreich-Teschen, vrchnímu veliteli armády 1914-1916., Poprsí arcivévody zleva, text /

Athéna drží tabuli se jmény předků, opis. Bronz 65 mm, 102,08 g, signováno A. Hartig.

Hauser 579

900 Kč 0/0

422

Schmolk Frigdian 1842-1912 (Probošt, knihovník a politik) - AE medaile 1912, na památkuí

800. výročí založení kláštera kanovníků Herzogenburg. Bronz 40 mm, signováno

C.M.Schwerdtner.jun., Hauser 1977

400 Kč 0/0

423

Vilém II. Pruský 1859-1941 - AE Medaile na slavnostní otevření muzea císaře Friedricha III.

1906. Poprsí Viléma II. v brnění zleva, opis / budova muzea, před ní jezdecká socha, opis.

Bronz 70 mm, 208,47 g., signováno W. Haverkamp 1905

800 Kč 0/0

424
Metoděj Jan Zavoral, 1862-1942 - AE Medaile 1941. Poprsí zprava, opis / Strahovský

klášter, 5-řádkový nápis. Bronz 55 mm, signováno M. Beutler
400 Kč 0/0

Medal by cities

425

Brno - AE medaile 1873, moravského živnostenského muzea v Brně, za vynikající počiny v oblasti

umění a řemesel. Moravský znak v kartuši, něm.opis / něm.opis a kartuše pro udělení. Bronz 36

mm, nesignováno, původní etue, Hauser 4121

500 Kč 0/0

426
Brno - AE medaile Ústředního spolku živnostníků moravských v Brně, V. výstava učednických

prací, 2. cena. Bronz 41 mm., hranky
200 Kč 0/0

427 Brno, medaile Národní pěvecká slavnost dne 25. a 26. srpna 1863 v Brně, 26 mm 500 Kč 0/0
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428 Mělník, medaile na památku odhalení pomníku Karla IV. ve Mělníku 1878, 26 mm 500 Kč 0/0

429
Opava, medaile na šňůře z r. 1914, k 50.výročí německého pěveckého spolku v Opavě, 90 x 90

mm
1500 Kč 0/0

430

Pernink (okr. Karlovy Vary) - AE medaile 1896, první krušnohorská zemědělská výstava v

Perninku, Za zemědělské zásluhy. Znak města, opis: ERSTE ERZGEBIRGISCHE

LANDWIRTSCHAFTLICHEAUSSTELLUNG IN BÄRRINGEN / atributy zemědělství, opis. Bronz 42

mm, Hauser 3791, hranky

400 Kč 1/1

Rifle Medal

431

Bruntál (Freudenthal) - Ag medaile 1889, jubilejní střelby Bruntál, ke 150. výročí střeleckého

spolku. Na hraně punc Ag a značka výrobce, 33 mm, 16,83 g., Hauser 5160, čištěná, rysky v

ploše, dr. hr.

5000 Kč 1/1

432

Innsbruck - Ag medaile 1885 (2 Zlatník), II. rakouská spolková střelecká soutěž v Innsbrucku.

Stříbro 36 mm, 22.16 g., na hraně značka hlavního puncovního úřadu Vídeň, A v kroužku,

signováno Busson, A. Scharff, Frühwald 1913, N 154, RV.S2a, dr. hr.

12000 Kč 0/0

433

Moravská Ostrava - Ag medaile 1896, VI. moravské spolkové střelby v Moravské Ostravě, sign.

F.X.Pawlik, na hraně punc Ag, 35,6 mm, 23,21 g., Hauser 5199, patina, ve spodní části

zbroušená hranka

20000 Kč 0/0

Different

434
Mincovní závaží lotové, datované 1790, obal a 5 misek, 1/4, 1/2, 1, 2 a 4 loty, miska 8 lotů,

značeno kontrolními puncy, průměr 43 mm, výška 30 mm
3000 Kč 1

Austria Monarchy

435
Řád Železné koruny, 3.tř., období 1875-1918, zlato, smalty, punc Au, hlava kamzíka, ryzost

750/1000, značka výrobce FR, (F. ROTHE WIEN), Marko73f, perfektní stav
50000 Kč 0/0

436
Miniatura řádu Železné koruny, 30x17 mm, pozlacené stříbro, smalty, na závěsném kroužku

punc Ag (hlava Diany), ryzost 900, 6,50 g.,
7000 Kč 1/1

437
Miniatura řádu Železné koruny s válečnou dekorací, 30x16 mm, pozlacený bronz, smalty,

5,69 g.,
7000 Kč 1/1

438
Malá dekorace Řádu Františka Josefa I., Důstojnický kříř s válečnou dekorací. Pozlacený bronz

smalty, upínání na dva svislé úchyty, 23x12 mm.. Marko K27
1500 Kč 1

439 Miniatura Řádu Františka Josefa I., 29x15 mm, zlacený bronz, smalty, 4,12 g. 7000 Kč 1/1

440
Záslužný kříž pro vojenské duchovní (Piis Meritis) II.stupeň, na závěsu punc Ag, na kroužku

značka FR, (F. ROTHE WIEN), původní stuha s meči, Ma125a
25000 Kč 1/1

441
Jednostranná miniatura Vojenského záslužného kříže III. třídy s válečnou dekorací, pozlacený

bronz, smalty, 19x18 mm., bez závěsného kroužku
500 Kč 1

442
Miniatura Zlatého Záslužného kříže s korunou, pozlacené stříbro, smalty, 25x16 mm., na

závěsném kroužku je puncovní značka pro ryzost 900 (1866-1921) a značka výrobce WA
1800 Kč 1/1

443

Miniatura Zlatého Záslužného kříže s korunou, miniatura stříbrné medaile Za statečnost II. tř.

a miniatura Karlova kříže, na závěsném řetízku. Řetízek je stříbrný, pozlacený a jsou na něm

rakouské puncovní značky pro ryzost 800 (1866-1921)

2000 Kč 1/1

444
Stříbrná vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., na závěsném kroužku punc Ag a

značka výrobce JZ, původní vojenská stuha s meči, Marko146a
1800 Kč 1/1

445
Miniatura stříbrné Vojenské záslužné medaile Signum Laudis F.J.I., 25x15 mm., bez

závěsného kroužku, k tomu ministužka s meči.
400 Kč 1/1

446
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní vojenská

stuha, Marko148b
1500 Kč 1/1

447
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní civilní

stuha, Marko148b
1200 Kč 1/1
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448
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis F.J.I., zlacený bronz, původní vojenská

stuha, Marko148b
1200 Kč 1/1

449

Miniatura bronzové Vojenské záslužné medaile Signum Laudis F.J.I. s meči, miniatura

Čestného vyznamenání Za zásluhy o Červený Kříž s válečnou dekorací II. tř. a miniatura

Záslužného řádu Republiky Rakousko, na závěsném řetízku. Řetízek je stříbrný, pozlacený a

jsou na něm rakouské puncovní značky pro ryzost 800 (po r. 1921) a značka výrobce F.S.

2000 Kč 1/1

450
Bronzová vojenská záslužná medaile Signum Laudis Karel, pozlacený bronz, na hraně značka

BRONZE, původní vojenská stuha s meči, Marko149a
1400 Kč 1/1

451
Válečný kříž Za občanské zásluhy III. třídy, punc Ag, značka výrobce R, (Rozet und

Fischmeister), Marko153a
4000 Kč 1/1

452 Válečný kříž Za občanské zásluhy IV. třídy, pozlacený bronz, značka výrobce Z, Marko154 4000 Kč 1/1

453 Miniatura vyznamenání Za Zásluhy o červený kříž, kříž II. stupně, 20x17 mm, 800 Kč 1/1

454
Miniatura vyznamenání Za Zásluhy o červený kříž, kříž II. stupně, 20x17 mm, bez závěsného

kroužku
600 Kč 1/1

455
Miniatura vyznamenání Za Zásluhy o červený kříž, kříž II. stupně s válečnou dekorací, 20x17

mm,
800 Kč 1/1

456 Miniatura stříbrné čestné medaile za zásluhy o červený kříž s válečnou dekorací, 20x16 mm. 800 Kč 1/1

457 Stříbrná medaile za statečnost, 1. třídy, 5. vydání 1849-1859 F.J.I., Marko221 15000 Kč 1/1

458 Stříbrná medaile za statečnost, 2. třídy, 5. vydání 1849-1859 F.J.I., Marko222 10000 Kč -1/1-

459 Stříbrná medaile za statečnost, 1. třídy, 6. vydání 1859-1866 F.J.I., Marko224 13000 Kč 1/1

460
Stříbrná medaile za statečnost, 2. třídy, na hraně značka A, a 2x Bronzová medaile za

statečnost, 8. vydání 1914-1917 F.J.I., bez stuh, Marko231,232
400 Kč 1/1

461

Stříbrná medaile za statečnost 2. třídy, 9. vydání 1917-1918 Karel, na hraně punc hl. punc.

úřadu Vídeň, A v kroužku, medailér KAUTSCH, původní vojenská stuha, k tomu stejná

stříbrná bez stuhy a 3x bronzová, z toho dvě poškozené, Marko235a, 236a, celkem 5 ks.

800 Kč

462 Válečná medaile 1873, pozlacený bronz, původní trojúhelníková stuha, Marko364b 400 Kč 1/1

463
Vojenský služební kříž pro poddůstojníky a mužstvo III.tř. za 6 let služby, 4. vydání z let

1913 - 1918, pozlacený bronz, původní stuha Marko381b
700 Kč 1/1

464
Záslužná medaile Za 40 let věrné služby z r. 1898, na stuze pro civilní osoby, zlacený bronz,

Marko382b
600 Kč 0/0

465
Záslužná medaile Za 40 let věrné služby z r. 1898, na stuze pro civilní osoby, zlacený bronz,

Marko382b
500 Kč 1/1

466 Vojenská jubilejní pam. medaile z r.1898,zlacený bronz, originální etue, Marko396b 1500 Kč 1/1

467
Vojenská a civilní jubilejní pam. medaile z r.1898, bronz, původní stuhy, Marko396a, 397a,

celkem 2 ks.
500 Kč 1/1

468
Jubilejní kříž 1908 na původní vojenské stuze, originální etue značená Johan Maurer,Wien,

Sopron, Marko402a
1500 Kč 1/1

469
Jubilejní kříž 1908 na původní vojenské stuze, originální etue značená Johan Maurer,Wien,

Sopron, Marko402a
1200 Kč 1/1-

470 Pamětní Bosensko Hercegovská medaile, původní stuha, Marko410a 2800 Kč 1/1

471
Medaile Za zranění z r. 1917, s podpisem medailéra, zinek, na stuze za jedno zranění, k tomu

miniatura, Marko425
600 Kč 1/1

472

Konvolut vyznamenání, Jubilejní kříž 1908 na původní vojenské stuze, Bulharská Pamětní

medaile na I. sv. válku na původní stuze, Válečná medaile 1873, civilní Jubilejní pam. medaile

z r.1898, miniatura Karlova kříže a miniatura Maďarské pam. medaile na I. sv. válku, celkem

6 ks

1000 Kč

Austria Monarchy Shooters Medals

473 Výkonostní odznak pro střelce kavalerie 1871, 1. typ, marko 468b 3600 Kč 1
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474 Pamětní medaile na jubilejní střelby ve Vídni 1898, bronz průměr 30 mm. 400 Kč -1/1-

475
Medaile na památku svěcení praporu C. a K. priv. sboru městských ostrostřelců v Slaném 24.

6. 1894, cín průměr 32 mm.
400 Kč 1/1

476
Pamětní medaile v upomínku na slavnost rozvinutí praporu jednoty českých střelců na

Královských Vinohradech 25. 7. 1897, cín průměr 29 mm.
400 Kč -1/1-

477
Medaile na památku svěcení praporu měšťanských uniformovaných ostrostřelců v Kroměříži

12. 5. 1913, hliník průměr 30 mm.
400 Kč 1/1

Austria Monarchy other decorations

478
Stříbrný prsten ITD 25 (25. Infanterietruppendivision Wien), 1914-1917, punc Ag., značka

výrobce KF, vnitřní průměr prstenu 21 mm, 7,99 g.
1800 Kč 1

479
Čepicový odznak Isonzo Armee 1915, tombakový plech, na reversu značka výrobce G.

Hermann Wien III., upínání na svislou jehlu
200 Kč 1

480
Osobnosti - František Josef I., pamětní medaile na návštěvu jeho výsosti, císaře Františka

Josefa I. v Ústí nad Labem 17. června 1901, bronz 24 mm.
200 Kč -1/1-

481 Konvolut pamětních medailí, veteránské, výroční atp., celkem 11 ks., některé poškozené 400 Kč

Czechoslovakia 1918 - 1948

482 Československý válečný kříž 1918, k tomu stejný bez stuhy, celkem 2 ks., VM5, N5 II b. 500 Kč 1/1

483 Československá medaile za vítězství, varianta s podpisem medailéra, VM7, N7a 500 Kč 1/1

484 ČS. válečný kříž 1939, VM11, N17c 800 Kč 1/1

485
Pamětní medaile řádu SNP, k tomu velký i malý dekret, medaile Za zásluhy o obranu

vlasti s udělovacím průkazem a Čestný odznak ZNB s průkazem, vše na jedno jméno.
1000 Kč 1/1

486

Československý velitelský řád Jana Žižky z Trocnova I. stupeň, punc Ag 937, značka

výrobce mincovna Kremnica a značka pozlaceno, originální etue, stužky, nepůvodní

podložka, VM19, N33a

58000 Kč 1

487 Pamětní medaile manifestačního sjezdu dobrovolců let 1918-1919, VM67, N45 400 Kč 1/1

488
Medaile DOK Za věrné služby, postříbřená medaile za XX služebních let s meči, VM75,

N98A
1400 Kč 1/1

489 Bronzová Pamětní medaile DOK, Za věrné služby, 1918-1919, N99.2a 700 Kč 1/1

Czechoslovakia 1948 - 1989

490
Vyznamenání Za statečnost ČSR č.203, na hraně ryzostní značka 987 a značka výrobce

K, originální etue, VM35, N134
15000 Kč 1/1

491
Vyznamenání Za statečnost ČSSR č.2310, na hraně punc Ag a ryzostní značka 835,

VM35, N135
1600 Kč 0/0

492
Řád rudé zástavy ČSSR č.819, punc Ag, ryzostní značka 925 a značka výrobce MK,

původní etue, VM41, N139
12000 Kč 0/0

493
Medaile - Za zásluhy o obranu vlasti - ČSR, punc Ag, ryzostní značka 900, značka

výrobce Zukov, k tomu medaile Za službu vlasti, celkem 2 ks., N142, 145
500 Kč 1/1

CSR Regimental Medals

494
Pamětní medaile strojírenské samostatné roty dopravní vlakové dílny čs. vojska na Rusi,

bez stuhy, na reversu v pravo dole poškrábaná, VM98, N63
400 Kč 1/1-

495 Pam. medaile 39. pěšího pluku Výzvědného, špatná stuha, VM111, N76 400 Kč 1/1

CSR National Revolt

496 Hvězda československého partyzána, VM123 300 Kč 1

Czechoslovakia Air decorations
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497

Odznak pro leteckého mechanika 1948-1953, puncované Ag, 800/1000, značka výrobce

FP (F. Provazník), k tomu foto nositele J. Michaličky a fotky v upomínku na oslavy 25.

výr. založení 1. ČS smíšené let divize v SSSR Zvolensko-Ostravské, (7 ks. v přebalu).

Michalička Jozef - letecký mechanik, příslušník letectva I. ČSR, letectva slovenského

štátu 1939-1945 a letectva II. ČSR. U letectva slovenského štátu, účastník přeškolení

na Messerschmitt Bf 109 v Dánském Grove. U legendární letky 13 jako mechanik I. třídy

po dobu jejího nasazení v SSSR, mechanik Pohotovostní letky, letiště Vajnory, v době

SNP na letišti Tri Duby jako mechanik Kombinované letky, po válce technik u 7.

stíhacího leteckého pluku.

4000 Kč 1

498
Odznak pilota, období 1953-54, značka výrobce FP (F. Provazník), punc Ag, ryzostní

značka 800
12000 Kč 1

CSR insignia military schools and training institution

499
Odznak Vojenské akademie K. Gottwalda č.822, na reversu punc Ag, ryzostní značka 900 a

značka výrobce Zukov
4000 Kč 1

500
Odznak Vojenské lékařské akademie J. Ev. Purkyně č.288, na reversu punc Ag, ryzostní

značka 900 a značka výrobce Zukov
7000 Kč 1

Slovak State

501 Vojenský vítězný kříž, V. třída s meči, bronz zlacený, MJ.7.7 8000 Kč 1/1

502 Vojenský vítězný kříž, VI. třída s meči, bronz postříbřený, MJ.7.8 6000 Kč 1/1

Slovakia

503
Medaile zboru vězeňské a justiční stráže Za zásluhy o slovenské vězeňství 1., 2. a 3. stupně,

celkem 3 ks.
300 Kč 0/0

Fire decoration

504
Medaile, upomínka na 16. sjezd Slánské hasičské župy Vrabčíkovi a veřejné cvičení sboru

dobrovolných hasičů ve Vinařicích 3.7.1904. Cín průměr 34 mm., prohlá
300 Kč 1/1

505
Odznak z 2. sjezdu Českoslovanského hasičstva 1895, plech 45x50 mm, upínání na svislou

jehlu
300 Kč 1

Belgium

506

Nákrční dekorace čestného děkana práce (82 x 52 mm), ze zlaceného bronzu a smaltu, koruna

zdobená rýnskými kameny, vínový pletený hedvábný řetízek zdobený devíti články naloženými

lví tlamou, jeden sloužící jako spona. K tomu redukovaná dekorace na malém náhrdelníku a

miniatura na svislé jehle. Vše uloženo v původní etui, 330x260 mm. „Belgické království,

Národní výstava práce“, polovina 20. století.

7000 Kč 0/0

507 Mezispojenecká medaile vítězství s podpisem medailéra LA, Bar. 144 200 Kč 1/1

Germany Prussia

508

Spojka miniatur, Válečná pamětní medaile 1870-71, na stuze pro bojovníky, Pamětní kříž na

bitvu u Hradce Králové 1866, odznak za službu Landwehru, Medaile ke stému výročí narození

císaře Viléma I. 1897

1000 Kč 1/1

509 Miniatury železného kříže 1914, varianty 14x14 mm, 15x15 mm a 16x16 mm, celkem 3 ks. 600 Kč 1/1

Germany 1870-1933

510
Miniatura odznaku Za zranění 16x14 mm, na svislé jehle a miniatura s meči na ministužku

9x8 mm, celkem 2 ks.
400 Kč 1

Germany 1933-1945
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511
Miniatura Čestného kříže 1914-1918 pro frontové bojovníky a miniatura Čestného kříže

1914-1918 pro vdovy a rodiče padlých, 16x16 mm, celkem 2 ks.
500 Kč 1/1

512
Členský odznak říšského svazu protiletecké obrany, RLB, průměr 15 mm, upínání na

vodorovnou jehlu, na reversu značeno GES. GESCH. a značkou výrobce BSW, N 9719e
300 Kč 1

Netherlands

513 Miniatura medaile Červeného kříže za dlouhou službu, Bar.154 300 Kč 1/1

Russia

514 Pamětní medaile na Rusko - Japonskou válku 1904 - 1905, bronzová, bez stuhy 400 Kč 1/1

Other

515

AE jednostranná plaketa ČOS Na stráž, bronz 215x135 mm., v původní etui s věnováním na

vnitřní straně víka. Bratru Josefu Czadovi vůdci vítězného mužstva na závodech

mezispojeneckých vojsk v Římě v červnu 1919 v uznání zásluh Česká Obec Sokolská. K tomu dva

odznaky Na stráž, varianty. Etue 315x215 je v pravém dolním rohu poškozená.

400 Kč 1

516 Pamětní medaile na sjezd sokolské župy podřipské ve Slaném 11.9.1887, cín, průměr 32 mm 200 Kč 1/1

Austria Monarchy

517 5 Gulden 1.8.1796, Ri. 23, Pi. A22 40000 Kč 2

518 5 Gulden 1.8.1796, Ri. 23, Pi. A22 30000 Kč 3

519 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29, bezvadná zachovalost 7000 Kč N

520 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 3000 Kč 2

521 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 5000 Kč

522 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a 6000 Kč 2

523 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a 15000 Kč 3

524 100 Gulden 1.1.1800, Ri. 36 40000 Kč 2/3

525 5 Gulden 1.6.1806, Ri. 39, Pi. A38a 5000 Kč 1

526 5 Gulden 1.6.1806, Ri. 39, Pi. A38a 4000 Kč 1/2

527 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39a, bezvadná zachovalost 8000 Kč

528 10 Gulden 1.6.1806, Ri. 40, Pi. A39a, PMG 50, bezvadná zachovalost 8000 Kč

529 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 43 25000 Kč 3

530 1 Gulden 1.3.1811, Ri. 45, Pi. A44 4000 Kč 1

531 2 Gulden 16.4.1813 Anticipationsscheine, Ri. 51, zcela mimořádná kvalita 20000 Kč N

532 5 Gulden 23.6.1825 série L, Ri. 62, vzácný, reparovaný levý dolní roh 25000 Kč 2

533 5 Gulden 23.6.1825 série Q, Ri. 62, vzácný 20000 Kč 3/4

534 5 Gulden 1.1.1841, Ri. 71, Pi. A70a, kopletně reparovaný pravý okraj 10000 Kč 2

535 5 Gulden 1.1.1847 série Re, Ri. 76, lehce zahnědlý, drobné dírky po špendlíku 30000 Kč 2

536 10 Gulden 1.7.1854 série Ne, Ri. 127, vzácný 40000 Kč 3

537 5 Gulden 1.5.1859 série mR, Ri. 132, Pi. A88, raz. UNGILTIG 3000 Kč 3/4

538 10 Kreuzer 1.11.1860 série H s částí vodoznaku "RA", Ri. 135a 1000 Kč

539 100 Gulden 15.1.1863 série Ie, Ri. 137, Pi. A90, velmi vzácný, reparace v okrajích 140000 Kč 3

540 10 Gulden 1.5.1880 serie 2600, Ri. 141, Pi. 1 8000 Kč 2

541 100 Gulden 1.5.1880 série 1698, Ri. 142, velmi vzácný 160000 Kč 2

542 1 Gulden 1.1.1852, 1.1.1882, 1.7.1888, Ri. 128, 145, 147, 3 ks 800 Kč 2/4

543 1 Gulden 1.7.1888 série Db 42, bezvadná zachovalost, Ri. 147, Pi. A156 5000 Kč N

544 1 Gulden 1.1.1882 série Ug 22, Ri. 145 2000 Kč 1

545 20 K 31.3.1900 série 1684, Ri. 149 4000 Kč 3/4

546 100 K 2.1.1902 série 1265, Ri. 151, Pi. 7 25000 Kč 2/3
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547
1000 K 2.1.1902 série 1270 šedý podtisk a série 1327 růžový podtisk, Ri. 152a + b, Pi. 8a, 2

ks
1400 Kč N

548 10 K 2.1.1904 série 2330, Ri. 153, Pi. 9, PMG 66 5000 Kč N

549 10 K 2.1.1904 série 2083, Ri. 153, Pi. 9 2600 Kč

550 20 K 2.1.1907 série 2286, Ri. 154, Pi. 10 10000 Kč 1

551 100 K 2.1.1912 série 2338, Ri. 156, Pi. 12 2000 Kč N

552 20 K 2.1.1913 I.vydání série 1346, Ri. 157, Pi. 13 5000 Kč N

553 20 K 2.1.1913 I.vydání série 1242, Ri. 157, Pi. 13 5000 Kč N

554 20 K 2.1.1913 II.vydání série 1082, Ri. 158, Pi. 14 2000 Kč N

555 50 K 2.1.1914 série 1012, Ri. 159, Pi. 15 3000 Kč N

556 2 K 5.8.1914 série A 1013, Ri. 161a 10000 Kč

557 10 K 2.1.1915 série 1208, Ri. 166, Pi. 19 3000 Kč N

558 10 K 2.1.1915 série 1208, Ri. 166, Pi. 19 3000 Kč N

559 1 K 1.12.1916 série 7326 Maďarská republika rad, Ri. 446b, He. RU 15 MRRd 3800 Kč 2

560 2 K 1.3.1917 série 7378 Maďarská republika rad, Ri. 447, He. RU 16 MMRa 5000 Kč N

561
2 K 1.3.1917 série 7378 Maďarská republika rad, 2 kusy s čísly po sobě, Ri. 447, He. RU 16

MMRa
12000 Kč N

562 25 K 27.10.1918 série 1123, sériové číslo 1 s patkou, Ri. 170 3600 Kč 2

563
25 K 1918 série 3120 s podtiskem na R, Maďarská republika rad, Ri. 448, Pi. 12, He. RU 17

MRRa
1000 Kč 1/2

564
25 K 1918 série 3032 s podtiskem na R, Maďarská republika rad, Ri. 448b, Pi. 12, He. RU17

MRRd
2000 Kč N

565 200 K 27.10.1918 série B 1002, Ri. 171a 15000 Kč 2

566 10.000 K 2.11.1918 série 1003, Ri. 172, Pi. 25 10000 Kč 1

567 10.000 K 2.11.1918 série 1012, Ri. 172, Pi. 25 9000 Kč 1

568
Aerarische Anticipations Obligationen, Sonstige Obligationen 1767 - 50 Gulden 1.7.1767 k.k.

Hofkammer Wien, Ri. W19
20000 Kč N

569
Aerarische Anticipations Obligationen, Sonstige Obligationen 1767 - 100 Gulden 1.7.1767 k.k.

Kupferamt Wien, Ri. W20
20000 Kč N

570
zkušební nátisk "100" různých gilošů a irisů z rakouskouherské tiskárny cenin, v horní části

kus vytržen
15000 Kč 4

571 Cassa-Schein, 100 Gulden 18..... Wiener Bank, formulář, 3x perf. otvor 3000 Kč 3

Austria Monarchy Formulare

572
císařský patent Marie Terezie z 15.6.1762 k vydání bankocedulí včetně formulářů 5, 10, 25,

50, 100 Gulden 1.7.1762, Ri. 4Fa - 8Fa, bezvadný stav, kompletní
50000 Kč

573

cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z 19.8.1808 k vydání bankocedule včetně

formuláře 5 Gulden 1.6.1806 a císařský patent Františka I. z 23.7.1806 k vydání bankocedulí

včetně formulářů 25, 50 / 100 Gulden 1.6.1806 a cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia

z 14.3.1808 k vydání bankocedulí včetně formulářů 10 / 500 Gulden 1.6.1806, Ri. 39 - 44

Fa, Fc, Fe

10000 Kč

574

cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z 25.9.1811 k vydání bankocedulí včetně

formulářů 1 a 2 Gulden 1.3.1811 a císařský patent Františka I. z 20.6.1811 k vydání

bankocedulí včetně formulářů 5 / 20 a 10 / 100 Gulden 1.3.1811, Ri. 45 - 50 Fa, Fc

10000 Kč

575
cirkulář z c.k. českého zemského Gubernia z 15.12.1841 k vydání bankovek včetně

formulářů 5, 10, 50, 100 / 1000 Gulden 1.1.1841, Ri. 71Fa - 75Fa
5000 Kč 1

Forgeries

576 2 Gulden 1.7.1848, dobové tištěné falsum, Ri. 83, Pi. A82 1000 Kč 5
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577 10 Kreuzer 1.11.1860 dobové tištěné falsum, Ri. 135 1000 Kč 1

578 10 Kreuzer 1.11.1860 dobové tištěné falsum, znehodnocení škrtem pera, Ri. 135, 1000 Kč 3

Austria Notgeld 1848 - 1866

579 Altstadt (Staré Město), 2 kr. C.M. 15.4.1849 Gustav A. Buhl, V.R. 35.02.01 1500 Kč 3

580 Asch (Aš), 10 kr C.M. b.d. Bürger Comité, V.R. 45.02.02.F 1000 Kč

581 Bilin (Bílina), 20 kr. C.M. b.d. Bürgerlicher Handelsstand, V.R. 85.03.02.a.F 800 Kč 2

582 Bischof - Teinitz (Horšovský Týn), 20 kr. C.M. 20.11.1848 Joseph Eckhardt, V.R. 95.02.03.F 1500 Kč

583
Böhmisch Kamnitz (Česká Kamenice), 10 kr. C.M. 16.10.1848 Vereinigter Handels -u.

Fabriksstand, V.R. 110.04.02.F, horním rohu díra
1500 Kč 2

584 Böh. Leippa (Česká Lípa), 20 kr. C.M. 20.11.1848 Franz Franke, V.R. 115.08.04.F 800 Kč 1

585
Böh. Leippa (Česká Lípa), 20 kr. C.M. 16.8.1848 Handels - u. Fabriksstand, V.R. 115.16.04.F,

vytržená v okraji
800 Kč

586 Böh. Leippa (Česká Lípa), 10 kr. C.M. 1.1.1849 Jos. Tausch junior, oběhová, V.R. 115.36.03.O 800 Kč 2

587 Carlsbad (Karlovy Vary), 1 kr. C.M. b.d. Alex. Duffin, V.R. 185.08.06.O 500 Kč

588 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr. C.M. b.d. Alex Duffin, V.R. 185.08.07.O 500 Kč 3/4

589 Carlsbad (Karlovy Vary), 3 kr. C.M. b.d. Alex. Duffin, V.R. 185.08.08.O, natržená 500 Kč 3

590
Carlsbad (Karlovy Vary), 10 kr. C.M. 1849 Gemeinde-Verwaltung, V.R. 185.12.06.a.bb.F,

slepená
800 Kč 3/4

591 Carlsbad (Karlovy Vary), 8 kr. C.M.1848 Adalbert Klinger, V.R. 185.20.11.F 800 Kč 3

592 Comotau (Chomutov), 10 kr. C.M. b.d. Carl Cohl, V.R. 220.09.02.a.F 700 Kč 1

593 Comotau (Chomutov), 20 kr. C.M. 28.11.1848l, V.R. 220.03.03..F 1500 Kč

594 Comotau (Chomutov), 20 kr. C.M. XI.1848 Josef Schöffl, formulář, V.R. 220.17.03.a.F 1000 Kč 2

595
Comotau (Chomutov), 10 kr. a 20 kr.(2x) C.M. 1.1.1849, 1x podpisy rukopisně, V.R.

220.19.01.b.I, 02.a.I, 02.b.II, 3 ks
1000 Kč 3

596 Eger (Cheb), 1 kr. C.M. b.d. F.C.Böhm, V.R. 265.06.01.b.O 1000 Kč 3

597 Eger (Cheb), 10 kr. C.M. b.d. Gemeinde, V.R. 265.18.02.O, skartační otvor 1000 Kč 3

598 Eger (Cheb), 20 kr. C.M. 1.1.1849 Adam Haberzettl, V.R. 265.20.07.b.O 800 Kč 4

599
Friedstein bei Liebenau (Frýdštejn), 2 kr. C.M. IV.1849 Ignaz Kotlik, V.R. 335.02.02.O, na R

raz. a podpis
1000 Kč 3

600
Gabel (Jablonné v Podještědí), 3 kr.a 6 kr. C.M. IV.1849 Adam Helwig, V.R. 345.04.02F, 03F,

obě s levým okrajem
500 Kč

601
Gabel (Jablonné v Podještědí), 10 kr. C.M. 20.11.1848 Jos. a Franz Lorenz, V.R. 345.06.03.O,

podlepená
900 Kč 3/4

602 Georgswalde (Jiříkov), 10 kr. C.M. b.d. Eduard Holfeld, formulář, V.R. 355.02.02.F 400 Kč 1

603 Gitschinl (Jičín), 20 kr. stř. 15.11.1848 S.L.Sobotka, V.R. 360.22.03.F 1500 Kč

604 Gossengrün (Krajková), 2 kr. C.M. 1849, V.R. 370.02.02.F 1000 Kč 3/4

605 Grulich (Králíky), 10 kr. C.M. XII.1848 F.A.Rotter, V.R. 410.11.02.a.F 1000 Kč 1

606
Hohenmauth (Vysoké Mýto), 20 kr C.M. b.d. Fr.Charwat a Wác. Tichý, svislá třípáska V.R.

495.02.02.F
1000 Kč

607 Hořice (Hořice), 20 kr. C.M. 24.11.1848 Emanuel Mauthner, V.R. 515.04.03.F 600 Kč 1

608 Hořice (Hořice), 20 kr. C.M. XII.1848 S.J.Simon, V.R. 515.06.03.F 800 Kč

609
Hořice a Neurettendorf (Hořice a Nové Kocbéře), 10 kr. C.M. 26.12.1848 Friedrich Hirsch, V.R.

520.02.02.F
500 Kč 1

610
Josephstadt (Josefov), 5 kr. C.M. 20.4.1849 J.E.Potsch, bez podtisku, tuto var. katalog neuvádí,

V.R. 575.04.04.F
1000 Kč 2

611 Josephstadt (Josefov), 5 kr. C.M. 20.4.1849 J.E.Potsch, V.R. 575.04.04.F 800 Kč 3

612 Juliusthal (Juliovka), 10 kr. C.M. 1.9.1848 Joseph Jarisch, V.R. 580.02.04.F 1000 Kč 1

613 Jungbunzlau ( Mladá Boleslav), 10 kr. C.M. IV.1849 Carl Kühn, V.R. 585.04.02.a.F 800 Kč 3
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614
Jungbunzlau ( Mladá Boleslav), 4 kr. C.M. 8.3.1849 Hermann Mautner, V.R. 585.12.03.O,

slepený
800 Kč 4

615 Kaadan (Kadaň), 5 kr. C.M. 1.11.1848 Kaadner Handelsstand, V.R. 595.02.02.F 800 Kč 1

616
Kbelnice, 10 kr C.M. III.1849 Frant. Matouš, 2x formulář be podtisku na R, V.R. 610.02.02.a.I,

2 ks
500 Kč 1

617 Klattau (Klatovy), 5 kr. a 10 kr. C.M. III.1849 A.P.Wollner, V.R. 620.04.02.O, 03.O 500 Kč 3/4

618 Komárom (Komárno) 10 pengö kr. 13.6.1849, Ro. B21 800 Kč 3

619 Kratzau (Chrastava), 20 kr. C.M. III.1849 Eduard Seidel, formulář, V.R. 690.04.04.F 700 Kč 3/4

620 Landskron (Lanškroun), 20 kr. C.M. XI.1848 J.A.Papesch, V.R. 715.08.07.F 2000 Kč 2

621 Laun (Louny), 10 kr. C.M. 1.12.1848 kupecký staw, V.R. 725.06.02.F.a 1000 Kč

622 Leitmeritz (Litoměřice), 2 kr. C.M. III.1849 C.W.Medau, V.R. 730.14.02.O 1000 Kč 3

623 Leitmeritz (Litoměřice), 2 kr. C.M. III.1849 C.W.Medau, V.R. 730.14.02.O 600 Kč 3

624 Leitmeritz (Litoměřice), 4 kr. C.M. III.1849 C.W.Medau, V.R. 730.14.04.O 1600 Kč 3

625 Lichtenstadt (Hroznětín), 2 kr C.M. b.d. Karl Müller, V.R. 760.10.06.O 600 Kč 3

626 Lichtenstadt (Hroznětín), 10 kr. C.M. b.d. Stadt -Gemeinde, oběhová, V.R. 760.12.03.a.O 400 Kč 3

627
Liebauthal bei Königsberg (Libavské Údolí), 20 kr. C.M. 20.10.1848 Gebr. Lenk, V.R.

765.02.03.F
1000 Kč 1

628 Lobositz (Lovosice), 10 kr. C.M. b.d. Fürst A.Schwarzenberg, V.R. 795.04.02.F, natržená 2000 Kč 2

629 Miletin (Miletín), 20 kr. stř. 30.11.1848 F.X.Dreyschock, V.R. 860.02.03.F 1500 Kč 1

630 Miletin (Miletín), 10 kr. stř. 16.12..1848 Rudolph Dreyschok, V.R. 860.04.02.F, potrhaná 1000 Kč 4

631 Mscheno (Mšeno), 10 kr., 20 kr.V.1949 Fr. Kaberna,, V.R. 880..02.02.a.F, 03.a.F 800 Kč N/0

632 Müglitz (Mohelnice), 10 kr C.M. b.d. Emanuel Rehn, Müller, V.R. 885.04.03.O 1000 Kč 3

633 Münchengrätz (Mnichovo Hradiště), 4 kr. C.M. 3.4.1849 Ignaz Weis, V.R. 890.16.04.O 1200 Kč 4

634 Neubidschow (Nový Bydžov), 5 kr. C.M. III.1849 formulář, V.R. 910.F01.02.F 1500 Kč

635 Opotschno (Opočno), 5 kr. C.M. 24.4.1849 Ignaz Zohorna, V.R. 960.02.05.O 1000 Kč 3

636 Opotschno (Opočno), 10 kr. C.M. 24.4.1849 Ignaz Zohorna, V.R. 960.02.06.O 1000 Kč 3

637 Prag (Praha), 10 kr. a 20 kr. C.M. b.d. Městská radda, V.R. 1040.18.02.O, 03.O, 2 ks 1000 Kč 2

638
Raudnitz (Roudnice), 10 kr. C.M. 1.3.1849 A.J.Morawetz svislá 3-páska a 2-páska, V.R.

1070.04.07.I.F, 5 ks
1000 Kč N/0

639 Reichenberg (Liberec), 10 kr. C.M. III.1849 Johann Hartl, V.R. 1080.11.06.F 1500 Kč 1

640 Reichenberg (Liberec), 20 kr. C.M. 1.8.1848 Joh. Liebieg, V.R. 1080.25.05.a.O 1200 Kč 3/4

641
Rochlitz (Rochlice), 10 kr. a 20 kr. C.M. XII.1848 Augustin Gottstein, formuláře, V.R.

1095.02.04.b.F, 05.b.I.F
600 Kč 2

642 Saaz (Žatec), 10 kr. C.M. XI.1848 Saazer bürgerl. Handelsstand, V.R. 1130.14.02.O, potrhaná 1000 Kč 4

643 Seestadtl (Ervěnice), 5 kr. C.M. II.1849 Ignaz Kollař, V.R. 1245.02.02.O 500 Kč 3

644 Sternberg (Šternberk), 10 kr. C.M. 26.10.1848 Alois Kunze, V.R. 1295.02.02.a.F, natržená 2400 Kč 2

645
Taus (Domažlice), 5 kr. (2x), 10 kr. a 20 Kr. C.M. III.1849 Jacob Schnabl, formuláře, V.R.

1310.06.01.F, 02.F, 03.F, 4 ks
1500 Kč N/0

646 Taus (Domažlice), 20 kr. Ö.W. III.1866 (ručně) Jacob Schnabl 1000 Kč 2

647 Tetschen (Děčín), 20 kr. C.M. b.d. Joh. Bachheibels Witwe, V.R. 1340.02.03.F 2000 Kč

648
Tetschen (Děčín), 10 kr. C.M. b.d. Herrschaft Tetschner Rentamt, svislá 4-páska, V.R.

1340.06.01.F, 4 ks
1000 Kč N/1

649 Tetschen (Děčín), 20 kr. C.M. b.d. Herrschaft Tetschner Rentamt, V.R. 1340.06.02.F 300 Kč N

650
Tetschen (Děčín), 20 kr. C.M. b.d. Herrschaft Tetschner Rentamt, svislá 4-páska, V.R.

1340.06.02.F, 4 ks
1000 Kč N/1

651 Teyn (Týn blíž Rowenska), 3 kr. stř. b.d. J.L.Hlouschek, na R raz. a podpis, V.R. 1345.02.b.O 500 Kč 3/4

652 Trebnitz (Třebenice), 3 kr. C.M. b.d. Anton Franck, V.R. 1370.02.03.O, natržená 1200 Kč 3/4

653 Trebnitz (Třebenice), 4 kr. C.M. b.d. Anton Franck, V.R. 1370.02.04.a.O 1200 Kč 3
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654 Trebnitz (Třebenice), 20 kr. C.M. 25.11.1848 Gemeinderath, V.R. 1370.04.03.F 2000 Kč 2

655 Trebnitz (Třebenice), 2 kr. C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.01.O 300 Kč 2

656 Trebnitz (Třebenice), 4 kr. C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.03.O 1000 Kč 2

657 Trebnitz (Třebenice), 10 kr. C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.06.O 1000 Kč 3

658 Trebnitz (Třebenice), 20 kr. C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.07.O 1000 Kč 3

659 Trebnitz (Třebenice), 10 kr. stř. b.d. Zámek Třebnický, V.R. 1370.12.02.b.O 1000 Kč 1

660 Turnau (Turnow), 3 kr. stř. 1.5.1849 Wács. Palma, na R podpis, V.R. 1405.04.05.a.O 2400 Kč 3/4

661 Warnsdorf (Varnsdorf), 12 kr. C.M. 1.4.1849 J.A.Wähner, formulář, V.R. 1435.08.31.F 500 Kč 2

662 Warnsdorf (Varnsdorf), 15 kr. C.M. 1.10.1848 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.12.F 600 Kč 2

663 Warnsdorf (Varnsdorf), 6 kr. C.M. 1.10.1848 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.09.F 800 Kč 1

664 Warnsdorf (Varnsdorf), 20 kr. C.M. 2.11.1848 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.16.O 1500 Kč 3

665 Wernstadt (Verneřice), 10 kr. C.M. 4.10.1848 Jos. Richter, V.R. 1460.06.05.b.F 1000 Kč 2

666 Wernstadt (Verneřice), 4 kr. C.M.16.12.1848 Jos. Strobach, V.R. 1460.10.02.O 1500 Kč

667
Wiesenberg und Zöptau (Loučná n. Desnou a Sobotín), 5 kr., 10 kr. (2x), 20 kr. C.M. b.d.

Gebrüder Klein, V.R. 1480.02.01.a.O, 02.O, 03.O, 4 ks 
1500 Kč 3

668
Wiesenberg und Zöptau (Loučná n. Desnou a Sobotín), 5 kr. C.M. b.d.Gebrüder Klein, formulář,

V.R. 1480.02.01.a.F
500 Kč 1

669 Zlabings (Slavonice), 10 kr. Ö.W. 1.11.1860 Rentamt, oběhová 800 Kč 3

670 Zlabings (Slavonice), 10 kr. Ö.W. 1.11.1860 Rentamt, oběhová, jiný podpis "Thaler" 800 Kč 3

671 Neusandec (Nowy Sacz - Polsko), 6 kr. C.M. 1.11.1848 Jüdel Holländer, Pods. GA-027.1.b 1000 Kč

672 Temesvár (Timisoara - Rumunsko), 10 Gulden 1.5.1849, perforační otvor, Ri. B23, Pi. S198b 3000 Kč 2

Camp Money 1914 - 1945

673 Aschach (Rakousko), 1, 2, 10, 20, 50 h, 1 K b.d., Ri. 2.I.g.2, 6 ks 500 Kč N

674 Braunau am Inn (Rakousko), 2 K 1.10.1915, Ri. 6.I.b.3 400 Kč N

675
Brunn am Gebirge (Rakousko), 10 h (2x), 20 h, 50 h, 1 K, 2 K b.d., různé varianty, Ri. 8.I.a,ag,

bg, dg, e1, II.cg
800 Kč N/2

676 Csót (Maďarsko), 1 Korona 1.8.1916, Ri. 10.g1 300 Kč

677 Freistadt (Rakousko), 1 K b.d. série 6, Ri. 16.I.a 300 Kč N

678
Grödig (Salzburg - Rakousko), Kriegsgefangenenlager, 10 (2x), 20 (2x), 1 K b.d., 50 h, 1, 2 K

1.10.1915, Ri. 20.I.a, b, d, II.a, b, c, 8 ks
1000 Kč N/2

679
Hart bei Amstetten (Rakousko), 20, 50 h, 1 K b.d. (1914), 2, 5 h, 1 K b.d. (1916), Ri. 22 I.a, b,

c, III.b, c, g, 6 ks
1000 Kč N/0

680 Katzenau bei Linz (Rakousko), 1 h (574-16), 2 h (573-16) b.d., Ri. 23.I.a1, b, 2 ks 500 Kč N

681 Katzenau bei Linz (Rakousko), 10, 20 h (2x), 1, 2 K b.d., Ri. 23.II.a, b, c, d, 5 ks 800 Kč N

682 Kleinmünchen (Rakousko), 20, 50 h 1915, Ri. 25.IV.d, e 500 Kč 0/0

683
Mauthausen (Rakousko), 1 h, 2 h, 10 h (2x), 20 h, 1 K, 2 K(2x), 5 K, 20 K, b.d., různé var.,

raz., Ri. 33.II.a, b, III.a, b, c, d, e, IV.b, d, 10 ks
2000 Kč N

684 Mauthausen (Rakousko), 2, 10 h, 5, 10 K b.d. Ri. 33.VI, VII, 4 ks 500 Kč N/0

685 Mistelbach (Rakousko), 2 h, 10 h, 1 K b.d., Ri. 34a1, b1, c1, 3 ks 500 Kč N

686 Sigmundsherberg (Rakousko), 20 h, 50 h b.d., Ri. 44.I. b, c, 2 ks 400 Kč N

687 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7 ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 2400 Kč N

CS Notgeld 1914 - 1945

688
Aussig (Ústí nad Labem), 10 h b.d. série A Strassenbahn, Reichenberg (Liberec), 10 h b.d.

(3x), 30 h b.d. Strassenbahn, H.H. 2.1.1, 188.6.1, 2a, 5 ks
500 Kč N/0

689 Bratislava (Pozsony), 1 K b.l. Klinger Henrik, H.H. 14.2.1b, otočený perfin, skvrna 1000 Kč

690 Szakolcza (Skalica), 1 K b.d. "TEKLA" Szakolcza, 2x perf. otvor, D.H. 197.3.2, vzácná 2000 Kč 2
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691
Szakolcza (Skalica), 1 K b.d. Timföld V.Szakolcza, natržená v levém okraji 10mm, D.H.

197.4.3a, vzácná
2000 Kč 2

692
Szepesszentgyörgy (Jurské, Slovensko), 20 Filler b.d., Henrik Klinger Spišská tkáčovňa a

podnik domáckeho priemyslu, katalog neuvádí
1000 Kč N

693 Weipert (Vejprty), 1000 K 30.10.1918 město, formulář bez raz. a podpisů, H.H. 248.2.2b 1000 Kč N

694
Zwittau (Svitavy) nebo Komotau (Chomutov) ?? 1 K b.d. (1920) Sommernachtsfest der

Akademiker, na okraji fialové raz. ZWITTAU, H.H. 105.4.1, velmi vzácné
20000 Kč

695 Zwittau (Svitavy), 2 K 10.8.1914 Budig J. & Söhne, H.H. 256.7.3b, vzácná 10000 Kč N

696
Zwittau (Svitavy), 50 h b.d. Genossenschaft der Gast- und Schankgewerbe, H.H. 256.11.3a,

velmi vzácná
15000 Kč N

697
Zwittau (Svitavy), 10 K 10.8.1914 K.K.Priv. Leinenwaren-Fabrik Heinrich Klinger, H.H.

256.12.2, vzácná
10000 Kč N

698
Zwittau (Svitavy), 1 K 1.9.1914 Mechanische Leinen & Jute- Weberei Heinrich Klinger, navíc

červeně datumovka 17.Aug.1914, H.H. 256.14.1, vzácná
10000 Kč N

699 Zwittau (Svitavy), 5 K 1.9.1914 Roika Ludwig, H.H. 256.17.1, velmi vzácná 15000 Kč N

700 Zwittau (Svitavy), 50 h b.d. Stadtrat (město), H.H. 256.20.1.3c 800 Kč

701 Zwittau (Svitavy), 2 K b.d. Stadtrat (město), H.H. 256.20.3.2c 800 Kč

702 Zwittau (Svitavy), 1/2 K 1.9.1914 Stein`s Simon Söhne, H.H. 256.21.2, velmi vzácná 15000 Kč N

Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

703 10 K 2.1.1915 kolkovaná zoubkovaným kolkem, série 1199, Ba. 1b, Pi. 1 15000 Kč N

704 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1076, Ba. 4, Pi. 3 3000 Kč N

705 100 K 2.1.1912 série 2407 kolkovaná, Ba. 5a, Pi. 4a 2000 Kč N

706 100 K 2.1.1912 série 2350 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a 12000 Kč N

707
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným kolkem, série 1272, šedý podtisk, Ba. 6,

Pi. 5
2000 Kč 1

708
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným kolkem, série 1276, šedý podtisk,

zachycený padělek s pořadovým číslem 4529, Ba. 6, Pi. 5
1000 Kč 2/3

Czechoslovakia 1919 Issue

709 1 Kč 15.4.1919 série 011, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1500 Kč N

710 1 Kč 15.4.1919 série 070, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 600 Kč N

711 1 Kč 15.4.1919 série 083, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 600 Kč N

712 1 Kč 15.4.1919 série 208, zeleno-modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1500 Kč N

713 1 Kč 15.4.1919 série 020, modrá, Ba. 7, Pi. 6a, PMG 58 1000 Kč

714 1 Kč 15.4.1919 série 014, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 400 Kč 2

715 5 Kč 15.4.1919 série 0025, Ba. 8, Pi. 7a 8000 Kč N

716 5 Kč 15.4.1919 série 0031, Ba. 8, Pi. 7a 12000 Kč N

717 5 Kč 15.4.1919 série 0046, Ba. 8, Pi. 7a 1000 Kč 2

718 5 Kč 15.4.1919 série 0120, Ba. 8, Pi. 7a 1000 Kč 2

719 padělek, 5 Kč 15.4.1919 série 0037 tištěný padělek, Ba. 8, Pi. 7a 4400 Kč 1

720 10 Kč 15.4.1919 série H 002, Ba. 9b, Pi. 8, malé reparace v okraji 40000 Kč 2

721 10 Kč 15.4.1919 série O 082, Ba. 9b, Pi. 8, opravené malé natržení v horním okraji 20000 Kč 1

722 10 Kč 15.4.1919 série O 140, Ba. 9b, Pi. 8 8000 Kč 3

723 20 Kč 15.4.1919 série P 031, Ba. 10a, Pi. 9a 25000 Kč 1

724 20 Kč 15.4.1919 série P 031, Ba. 10a, Pi. 9a, PMG 55 25000 Kč 1

725 20 Kč 15.4.1919 série P 098, Ba. 10a, Pi. 9a, PMG 45 25000 Kč 1

726 20 Kč 15.4.1919 série P 087, Ba. 10a, Pi. 9a 17000 Kč 2

727 20 Kč 15.4.1919 série U 164, Ba. 10b, Pi. 9a 80000 Kč
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728
50 Kč 15.4.1919 série 0005 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a, odborná reparace natržení, 1x

flíček
60000 Kč 1

729 50 Kč 15.4.1919 série 0025 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 10000 Kč 3

730 50 Kč 15.4.1919 série 0005 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 20000 Kč 3/4

731 50 Kč 15.4.1919 série 0029 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 10000 Kč 3/4

732 50 Kč 15.4.1919 série 0050 široké číslice, Ba. 11b, Pi. 10a 22000 Kč 2

733 100 Kč 15.4.1919 série 0017, Ba. 12, Pi. 11, mimořádná kvalita 150000 Kč

734 100 Kč 15.4.1919 série 0013, Ba. 12, Pi. 11 150000 Kč 1

735 100 Kč 15.4.1919 série 0007, Ba. 12, Pi. 11 80000 Kč 2

736
500 Kč 15.4.1919 série 027, pravá, neperforovaná, Ba. 13, Pi. 12a extrémně vzácná,

velmi dobá kvalita, přehyb do kříže a jeden rožek
450000 Kč 2

737 500 Kč 15.4.1919 série 021, pravá, neperforovaná, Ba. 13, Pi. 12a extrémně vzácná 400000 Kč 2

738 padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 023, padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f, Pi. 12x 5000 Kč 3

739
padělek, 500 Kč 15.4.1919 série 021, padělek II.typu Meszáros, Ba. 13f, Pi. 12x,

poškozený pravý okraj
4000 Kč 3/4

740

1000 Kč 15.4.1919 jednostranné kontrolní nebo schvalovací nátisky hlubotisku líce a

rubu z tiskárny ABNCo bez série a čísla, v černé barvě nalepené na kartonu, Ba. 14, Pi.

13, 2 ks, PMG 58 a 55, 

60000 Kč

Czechoslovakia 1920 - 1939

741 100 Kč 14.1.1920 série X, Ba. 16a, Pi. 17a, PMG 55 40000 Kč 1

742 100 Kč 14.1.1920 série G, Ba. 16a, Pi. 17a 12000 Kč 2

743 100 Kč 14.1.1920 série W, Ba. 16a, Pi. 17a 5000 Kč 3

744 100 Kč 14.1.1920 série Aj, Ba. 16b, Pi. 17b 10000 Kč 2

745 100 Kč 14.1.1920 série Aq, Ba. 16b, Pi. 17b 14500 Kč 3

746 100 Kč 14.1.1920 série Aq, Ba. 16b, Pi. 17b 5000 Kč 3

747 100 Kč 14.1.1920 série At, Ba. 16b, Pi. 17b 5000 Kč 3

748
100 Kč 14.1.1920 série D anulát s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf. otvor, Ba. 16s, Pi.

17s
25000 Kč 1

749
100 Kč 14.1.1920 série Ao 000000, bankovní vzor s 2x přetiskem SPECIMEN + 1x perf.

otvor s horním okrajem archu, Ba. 16s, Pi. 17s
25000 Kč N

750
padělek, 100 Kč 14.1.1920 série A, dobový tištěný padělek typu 14b, číslo 32,

zachycený s perf. PADĚLEK, Ba. 16f, Pi. 17x
15000 Kč 3

751

5000 Kč 6.7.1920 jednostranné kontrolní nebo schvalovací nátisky hlubotisku líce a rubu

z tiskárny ABNCo bez série a čísla, nalelpené na kartonech, ve fialové barvě, Ba. 17, Pi.

19, PMG 64, 2 ks

60000 Kč N

752 5 Kč 28.9.1921 série 3, Ba. 18, Pi. 15, PMG 64 12000 Kč

753 5 Kč 28.9.1921 série 5, Ba. 18, Pi. 15 1000 Kč 3

754
padělek, 5 Kč 28.9.1921 série 4 + série 3 tištěný dobový padělek, pasparta A4 jako

amatérská pomůcka k rozpoznání padělku, Ba. 18, Pi. 15
2000 Kč 3

755 50 Kč 12.7.1922 série 020 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a, krásná zachovalost 20000 Kč 2

756 50 Kč 12.7.1922 série 057 číslovač 1b široké číslice, Ba. 19b, Pi. 16a, pěkná zachovalost 20000 Kč 2

757 500 Kč 6.10.1923 série A, Ba. 20, Pi. 18a, velmi vzácná 140000 Kč 3

758

500 Kč 6.10.1923 jednostranné kontrolní nebo schvalovací nátisky hlubotisku líce a rubu

z tiskárny ABNCo bez série a čísla, v černé barvě, Ba. 20, Pi. 18, PMG 62 a 55, 1x

poškozený rožek, 2 ks

70000 Kč N/0

759 20 Kč 1.10.1926 série S, Ba. 21a, Pi. 21a 15000 Kč 3

760 20 Kč 1.10.1926 série L, Ba. 21a, Pi. 21a 18000 Kč 2

761 20 Kč 1.10.1926 série Rb tisk Haase Praha, Ba. 21b1, Pi. 21b 8000 Kč 1
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762 20 Kč 1.10.1926 série Eg, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

763 20 Kč 1.10.1926 série Nf, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

764 20 Kč 1.10.1926 série Rg, Ba. 21b Pi. 21a 1000 Kč N

765 10 Kč 2.1.1927 série R 020, Ba. 22b, Pi. 20a, škrt perem 12000 Kč 3

766 10 Kč 2.1.1927 série P 029, Ba. 22c, Pi. 20a 6400 Kč 2

767 10 Kč 2.1.1927 série N 163 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 22e, Pi. 20a 3000 Kč N

768 10 Kč 2.1.1927 série N 089, nepatrné modrné skvrnky v levém okraji, Ba. 22e, Pi. 20a 1000 Kč

769
10 Kč 2.1.1927 série N 107 s převrácenou perf. SPECIMEN dole, Ba. 22e, Pi. 20s, He.

22 bS4
3000 Kč

770 500 Kč 2.5.1929 série A var. "MÁJA" s dotištěnou čárkou, Ba. 23b, Pi. 24a 16000 Kč 3

771 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c, Pi. 24a, PMG 66 50000 Kč N

772 500 Kč 2.5.1929 série E, Ba. 23c, Pi. 24a 20000 Kč

773 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c, Pi. 24a 20000 Kč

774 500 Kč 2.5.1929 série D, Ba. 23c, Pi. 24a 10000 Kč 0/1

775 500 Kč 2.5.1929 série C, Ba. 23c, Pi. 24a 4000 Kč 3

776
500 Kč 2.5.1929 série F se svislou perf. SPECIMEN vlevo, Ba. 23c, Pi. 24s, He. 23c S2,

stopy po klihu
9000 Kč

777

500 Kč 2.5.1929 jednostranný kontrolní nebo schvalovací nátisk hlubotisku lícní strany z

tiskárny ABNCo bez série a čísla, v zelené barvě, tužkou označená kotece čárky ve slově

MAJA, Ba. 23, Pi.248, PMG 55

30000 Kč

778 50 Kč 1.10.1929 série G, Ba. 24a1, Pi. 22a 20000 Kč

779 50 Kč 1.10.1929 série Ob, Ba. 24b, Pi. 22a 5000 Kč N

780
padělek, 50 Kč 2.5.1929 série Ma, dobový tištěný padělek typu 3 číslo 7, zachycený s

perf. PADĚLEK, Ba. 24f, Pi. 22x
15000 Kč 3

781 100 Kč 10.1.1931 série B I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a, nepatrný ohyb 8000 Kč 1

782 100 Kč 10.1.1931 série F I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 2000 Kč 2

783 100 Kč 10.1.1931 série Ba II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 20000 Kč N

784 100 Kč 10.1.1931 série Vb II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 8000 Kč 1

785 100 Kč 10.1.1931 série Hc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a, nepatrné skvrnky v okrajích 8000 Kč

786 100 Kč 10.1.1931 série Nc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a, nepatrný přehyb 3000 Kč 1

787
padělek, 100 Kč 10.1.1931 série S, primitivně tištěný, úředně zachycený padělek typu 2

číslo 8, s perf. PADĚLEK, Ba. 25f, Pi. 23x
8000 Kč 2

788 1000 Kč 8.4.1932 série B, Ba. 26, Pi. 25a 5000 Kč 2

789 1000 Kč 8.4.1932 série C, perf. svisle SPECIMEN vlevo, Ba. 26, Pi. 25s, He. 26a S2 10000 Kč 1

790 1000 Kč 25.5.1934 série F, Ba. 27, Pi. 26a, PMG 63 12000 Kč

791 1000 Kč 25.5.1934 série O, Ba. 27, Pi. 26a 3000 Kč 1/2

792 5 Kč 1938 série A 013 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 15000 Kč N

793
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 50 Kč 1929, 100 Kč 1931 III.vyd., 500 Kč 1929,

1000 Kč 1932, 1000 Kč 1934, 5000 Kč 1920, 6 ks
4000 Kč N/2

794 2 ks bankovek s perforací SPECIMEN - 500 Kč 1929, 1000 Kč 1934, celkem 2 ks 1000 Kč N

Protektorat B a M 1939 - 1945

795 1 K 1938/40 se strojním raz. A 046 2 kusy, Ba. 28b, Pi. 1b 500 Kč

796
5 K 1938/40 s ručním raz. série A 012 s výrazně posunutým razítkem směrem dolu, Ba.

29a, Pi. 2a
5000 Kč 1

797 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 023, Ba. 29b, Pi. 2b 15000 Kč N

798 5 K 1938/40 se strojním raz. série A 020, Ba. 29b, Pi. 2b 6000 Kč 1

799 5000 K 6.7.1920 s přetiskem 25.10.1943 série C nevydaná, perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16 1000 Kč N

800 1 K 1940 série D 075 s převrácenou perf. SPEIMEN dole, Ba. 30, Pi. 3s, He. 30as3 1000 Kč N
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801 1 K 1940 série H 050 s perf. NEPLATNÉ, stopy po lepu, Ba. 30, Pi. 3s, He. 30bS2 500 Kč

802 5 K 1940 série A 001, Ba. 31, Pi. 4a 900 Kč N

803 5 K 1940 série A 037, Ba. 31, Pi. 4a 500 Kč

804 5 K 1940 série P 029, Ba. 31, Pi. 31 1000 Kč N

805 100 K 20.8.1940 I.vydání série 31 A, Ba. 32, Pi. 6a, PMG 64 8000 Kč N

806 100 K 20.8.1940 I.vydání série 22 A, Ba. 32, Pi. 6a 3000 Kč

807 100 K 20.8.1940 I.vydání série 18 B, Ba. 32, Pi. 6a, PMG 65 8000 Kč N

808 100 K 20.8.1940 I.vydání série 17 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s 2400 Kč N

809 100 K 20.8.1940 I.vydání série 19 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 32, Pi. 6s 1000 Kč N

810 100 K 20.8.1940 II.vydání série 11 G, Ba. 33a, Pi. 7a, PMG 64 2000 Kč N

811 100 K 20.8.1940 II.vydání série 18 G, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 33a, Pi. 7a, 2 ks 1000 Kč N

812 100 K 20.8.1940 II.vydání série 10 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 2000 Kč 0/1

813 100 K 20.8.1940 II.vydání série 31 Gb, Ba. 33b, Pi. 7a 2000 Kč 2

814 50 K 12.9.1940 série A 29, Ba. 34, Pi. 5a 500 Kč 1

815 500 K 24.2.1942 I.vydání série CH, Ba. 35, Pi. 11a 2000 Kč

816 500 K 24.2.1942 I.vydání série A, Ba. 35, Pi. 11a 2000 Kč 1

817 500 K 24.2.1942 I.vydání série E s perf. NEPLATNÉ, Ba. 35, Pi. 11s, He. 35a S2 2000 Kč N

818 500 K 24.2.1942 II.vydání série Aa, Ba. 36, Pi. 12, PMG 64 1000 Kč N

819 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ba, 2 kusy s čísly po sobě, Fa, Ba. 36, Pi. 12, 2 ks 1000 Kč N

820
500 K 24.2.1942 II.vydání série Da s 1x výrazně posunutou perf. SPECIMEN nahoru až do

okraje bankovky, Ba. 36, Pi. 12s
1000 Kč N

821 10 K 8.7.1942 série 13 N s perf. NEPLATNÉ, Ba. 37b, Pi. 8s, He. 37b1S2, stopy po lepu 500 Kč

822 10 K 8.7.1942 série 03 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1500 Kč N

823 10 K 8.7.1942 série 37 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 500 Kč 1

824 1000 K 24.10.1942 I.vydání série F, Ba. 38, Pi. 13a 3000 Kč 1

825 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ca, Ba. 39a, Pi. 14a 2000 Kč N

826 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Hc, Ba. 39b, Pi. 15a 4400 Kč

827
1000 K 24.10.1942 III.vydání série Fc, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 39b, Pi. 15a, posun

vodoznaku doleva cca o 10 mm
1500 Kč N

828 20 K 24.1.1944 série 21 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 40a, Pi. 9s, He. 40aS2, stopy po lepu 1000 Kč

829 20 K 24.1.1944 série 09 H,2 kusy s čísly po sobě, Ba. 40c, Pi. 9a, 2 ks 1000 Kč N

830 5000 K 24.2.1944 série 17 A 001707, Ba. 41, Pi. 17 10000 Kč N

831 5000 K 24.2.1944 série 19 A, Ba. 41, Pi. 17 12500 Kč

832 5000 K 24.2.1944 série 04 A, poškozená v dolní části, kousek vytržen, Ba. 41, Pi. 17 500 Kč 4

833 50 K 25.1.1944 série 25 A s perf. NEPLATNÉ, Ba. 42, Pi. 10s, He. 42aS2 1000 Kč

834
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 5 K 1940, 20 K 1944, 50 K 1940, 50 K 1944, 500 K

I. (2x), 1000 K I.,1000 K III., 5000 K 1943, celkem 9 ks
5000 Kč N/2

Slovakia 1939 - 1945

835
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Aa, 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 43b, Pi. 1s,

první série II.vydání
6000 Kč 2

836 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, Ba. 44, Pi. 2a 5000 Kč 1/2

837 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série G s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 45, Pi. 3s 6000 Kč 1

838 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série N s 2x perf. SPECIMEN dole, Ba. 45, Pi. 3s 3000 Kč 3

839 10 Ks 15.9.1939 série Cd 5, Ba. 46a, Pi. 4a 3000 Kč 1

840 10 Ks 15.9.1939 série Cd 5, Ba. 46a, Pi. 4a 3000 Kč 1

841 10 Ks 15.9.1939 série Gh 13, Ba. 46b, Pi. 4a 7800 Kč 1

842 20 Ks 15.9.1939 série De 8 perf. SPECIMEN dole, Ba. 47a, Pi. 5s, He. 47a1 S2 5000 Kč 2

843 20 Ks 15.9.1939 série Ab 2, s perf. SPECIMEN nahoře, Ba. 53a, Pi. 6s, He. 47a1 S2 1500 Kč 3/4
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844
20 Ks 15.9.1939 série Za 48 000477, s perf. SPECIMEN nahoře, Ba. 47b, Pi. 5s, He. 47a2 S1,

PMG 65
40000 Kč N

845 20 Ks 15.9.1939 série On 78, s perf. SPECIMEN dole, Ba. 47b, Pi. 5s, He. 47a2 S2, PMG 58 6000 Kč 1

846 20 Ks 15.9.1939 série Nm 76, s perf. SPECIMEN dole, Ba. 47b, Pi. 5s, He. 47a2 S2 4000 Kč 2

847
20 Ks 15.9.1939 série Cb 54, s perf. SPECIMEN dole + 4x skart. otvory, Ba. 47b, Pi. 5s, He.

47a2 S3, PMG 58
6000 Kč 1

848 100 Ks 7.10.1940 série L 4, I.vydání, Ba. 48a, Pi. 10a, PMG 64 1000 Kč N

849 100 Ks 7.10.1940 série A 15, I.vydání, Ba. 48b, Pi. 10a 1000 Kč

850
100 Ks 7.10.1940 série H 8, I.vydání, bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 48a, Pi. 10s,

He. 48V3
4000 Kč 1

851 100 Ks 7.10.1940 série A 5, II.vydání, Ba. 49a, Pi. 11a 400 Kč N

852 100 Ks 7.10.1940 série A 5 II.vydání, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 49a, Pi. 11a, 2 ks 1000 Kč N

853 100 Ks 7.10.1940 série L 1, II.vydání, Ba. 49a, Pi. 11a, zažloutlá, vzácnější série 1000 Kč 1/2

854 1000 Ks 25.11.1940 série 2T4, Ba. 51, Pi. 13a 5000 Kč N

855 1000 Ks 25.11.1940 série 1M1 000081, s perforací SPECIMEN, Ba. 51s, He. 51S1b 1000 Kč N

856 1000 Ks 25.11.1940 série 2T4, s 8x svislou perforací SPECIMEN, Ba. 51s, He. 51a S4 8000 Kč

857 500 Ks 12.7.1941 série 3Cf, Ba. 52, Pi. 12 4000 Kč N

858 500 Ks 12.7.1941 série 4Ah, Ba. 52, Pi. 12, PMG 64 3000 Kč N

859 500 Ks 12.7.1941 série 9Pi, 1000 Ks 25.11.1940 série 3I5, Ba. 51, 52, Pi. 12, 13a 2000 Kč 1/2

860
500 Ks 12.7.1941 série 4Tx s posunutou 2x vodorovnou perforací dole "SPECIMEM" vznikne

místo N tak M, Ba. 52s, Pi. 12s, He. 52a S2 var.
500 Kč 1

861 20 Ks 11.9.1942 série Či 8, Ba. 53a, Pi. 6 2000 Kč 1

862 10 Ks 20.7.1943 série Wq 5, Ba. 54a, Pi. 6a 3000 Kč N

863 5 Ks 1945 série A 024, Ba. 55a, Pi. 8a 4000 Kč N

864 5 Ks 1945 série A 049, Ba. 55a, Pi. 8a 3200 Kč 1/2

865 5 Ks 1945 série K 021, Ba. 55a2, Pi. 8a 15000 Kč N

866 5 Ks 1945 série K 021, Ba. 55a2, Pi. 8a 15000 Kč N

867 5 Ks 1945 série S 054, Ba. 55b, Pi. 8a, vzácná série 10000 Kč 3/4

868 5 Ks 1945 série X 018, Ba. 55a2, Pi. 8a 20000 Kč 3

869 5000 Ks 18.12.1944 série 1Ha, nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

870 5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 25000 Kč N

871 5000 Ks 18.12.1944 série 2Ah nevydaná, Ba. N5, Pi. 14a 20000 Kč

872
5000 Ks 18.12.1944 série 6Ni, nevydaná, 1x perf. SPECIMEN nahoře, Ba. N5, Pi. 14a, stopy po

lepu
2000 Kč

873
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 5 Ks 1945, 10 Ks 1939, 10 Ks 1943, 20 Ks 1942 (2x),

50 Ks 1940 (2x), 100 Ks 1940 I.vyd., celkem 8ks
3000 Kč N

Czechoslovakia 1944 - 1945

874 20 K 1944 série OP, číslovač 8, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 58b, Pi. 47a, 2 ks 1000 Kč N

875 100 K 1944 série AH, číslovač 6b, Ba. 59a1, Pi. 48a 1500 Kč

876 100 K 1944 série HM, číslovač 8., Ba. 59b, Pi. 48a 2000 Kč N

877 500 K 1944 série AC, Ba. 60, Pi. 49a, 2x dírka po špendlíku 5000 Kč 1

878 500 K 1944 série XA, Ba. 60, Pi. 49a 7000 Kč 2

879 1000 K 1944 série CK, Ba. 61, Pi. 50a 20000 Kč 2

880 1000 K 1944 série AA, Ba. 61, Pi. 50a, v horním okraji nepatrně natrž. 20000 Kč 3

881 1000 K 1944 série AA, Ba. 61, Pi. 50a 20000 Kč 3

882
1000 K 1944 série CK s 2x převrácenou perforací SPECIMEN nahoře, Ba. 61, Pi. 50s,

He. 61a S5
2000 Kč 1

883 100 Ks 7.10.1940 série A 6 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 1000 Kč N
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884 100 Ks 7.10.1940 série A 7 kolkovaná II.vydání, Ba. 63a, Pi. 52a 1000 Kč N

885 100 Ks 7.10.1940 série A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52 2000 Kč N

886 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 3Cf, Ba. 64, Pi. 54a 2000 Kč

887 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 2Ys, Ba. 64, Pi. 54a 500 Kč 2

888
500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 6Oj, 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 5Á5, Ba.

64, 65, Pi. 54a, 56a, 2 ks
2000 Kč 1/2

889 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 4A2, Ba. 65, Pi. 56a 6000 Kč N

890 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 4A2, perf. 2x SPECIMEN dole, Ba. 65, Pi. 56a 1000 Kč 1

891 500 K 1944 série XB kolkovaná, Ba. 67, Pi. 55a 7000 Kč 1

892
2000 K 1945 série 20 Ám s 1x perf. SPECIMEN dole, poloha vodoznaku A, Ba. 69b, Pi.

50s
1000 Kč N

893
sada bankovek s perforací SPECIMEN - 100 Ks I. kolek (2x), 100 Ks II. kolek, 1000 Ks

kolek, celekm 4 ks
2000 Kč N/2

Czechoslovakia 1945 London issue

894 5 Kčs 1945 série Z/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, Ba. 70, ručně číslo 1 50000 Kč N

895 10 Kčs 1945 série Y/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, Ba. 71, specimen no 1 50000 Kč N

896 20 Kčs 1945 série KV, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 72, Pi. 61a, 2 ks 1000 Kč N/0

897 50 Kčs 1945 série JB, Ba. 73, Pi. 62a 2000 Kč N

898 50 Kčs 1945 série JT, Ba. 73, Pi. 62a, nepatrná složka papíru 2000 Kč

899 50 Kčs 1945 série MD, Ba. 73, Pi. 62a, WBG 62 2000 Kč

900 100 Kčs 1945 série JR, Ba. 74, Pi. 63a 1000 Kč N

901 100 Kčs 1945 série PL, Ba. 74, Pi. 63a 1000 Kč N

902 100 Kčs 1945 série PN, Ba. 74, Pi. 63a 1000 Kč N

903 100 Kčs 1945 série GD, Ba. 74, Pi. 63a 800 Kč N/0

904 100 Kčs 1945 série MG, Ba. 74, Pi. 63a 800 Kč N/0

905 500 Kčs 1945 série CB, Ba. 75, Pi. 64a 20000 Kč

906 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 10000 Kč 1

907 500 Kčs 1945 série CE, Ba. 75, Pi. 64a, vzácnější série, nízký náklad 15000 Kč 1

908
500 Kčs 1945 přetisk SPECIMEN, 2x perf. otvory, bez čísla a série, Ba. 75s, Pi. 64s, He.

75 V2
25000 Kč

909 1000 Kčs 1945 série BE, Ba. 76, Pi. 65a 1000 Kč N

910

sestava bankovek 10 Kčs série Y/H (neperforovaná), 20 Kčs série HV, 50 Kčs série MD,

100 Kčs série PS, 1000 Kčs série BE 1945 vše perf. "3md", Ba. 70 - 75, Pi. 70s - 75s,

celkem 5 ks

2000 Kč N

Czechoslovakia 1945 - 1953

911 100 Kčs 16.5.1945 série A 10, Ba. 77a1, Pi. 67a 1000 Kč N

912 100 Kčs 16.5.1945 série B 01, Ba. 77a1, Pi. 67a 800 Kč N

913 100 Kčs 16.5.1945 série B 33, Ba. 77a1, Pi. 67a 500 Kč N

914 100 Kčs 16.5.1945 série B 33, Ba. 77a1, Pi. 67a 500 Kč N

915 100 Kčs 16.5.1945 série B 36, Ba. 77a1, Pi. 67a 500 Kč N

916 100 Kčs 16.5.1945 série C 34, Ba. 77b1, Pi. 67a 500 Kč

917 100 Kčs 16.5.1945 série H 08, Ba. 77a2, Pi. 67a 5600 Kč

918 100 Kčs 16.5.1945 série H 09, Ba. 77a2, Pi. 67a 2000 Kč

919 1000 Kčs 16.5.1945 série 07 A, Ba. 78a, Pi. 74a 2000 Kč 1

920 1000 Kčs 16.5.1945 série 17 A, Ba. 78a, Pi. 74a 3000 Kč 1

921 1000 Kčs 16.5.1945 série 16 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 3600 Kč 1

922 5000 Kčs 1.11.1945 série 19 A, Ba. 79, Pi. 75a 5000 Kč N
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923 5000 Kčs 1.11.1945 série 12 A, perf "3md" do obloučku, Ba. 79, Pi. 75s, He. 80a S2 2000 Kč N

924 5000 Kčs 1.11.1945 série 02 A, perf "S", Ba. 79, He. 80a S3, Pi. 75s 2000 Kč N

925 500 Kčs 12.3.1946 série Ka s perf. S, Ba. 80b, Pi. 73s, He. 81 S3 2000 Kč N

926 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 5000 Kč N

927 50 Kčs 3.7.1948 série A 1, Ba. 81a, Pi. 66a, první série 5000 Kč 1

928 50 Kčs 3.7.1948 série A 22, Ba. 81b, Pi. 66a 3000 Kč

929 50 Kčs 3.7.1948 série A 17 perf. "3md", Ba. 81b, He. 82 a2 S1, Pi. 66s 1800 Kč N

930 50 Kčs 3.7.1948 série A 48 perf. "S", Ba. 81b, He. 82 a2 S3, Pi. 66s 2400 Kč N

931 5 Kčs 25.1.1949 série A 4, Ba. 82a, Pi. 68a 500 Kč

932 5 Kčs 25.1.1949 série A 23, 40, 55, 82, 165, Ba. 82b,c, Pi. 68a, 5 ks 500 Kč N

933 20 Kčs 1.5.1949 série A 45, Ba. 83a, Pi. 70a 1000 Kč N

934 20 Kčs 1.5.1949 série A 47, B 25, Ba. 83a, b, Pi. 70a, b 2000 Kč N

935 20 Kčs 1.5.1949 série B 12 s perforací "S", Ba. 83b, He. 85a S3, Pi. 70s 800 Kč N

936 20 Kčs 1.5.1949 série B 22 s perforací "S", Ba. 83b, He. 85a S3, Pi. 70s 800 Kč N

937
20 Kčs 1.5.1949 série B 33 bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba. 83b, Pi. 70s, He.

85V1, číslo ink. tužkou, stopy po nalepení
2000 Kč 1

938 10 Kčs 4.4.1950 série Ma s perforací "S", Ba. 84b, He. 86b S3, Pi. 69s 500 Kč N

939
50 Kčs 29.8.1950 série A 22 bankovní vzor se svislou perf. SPECIMEN, Ba. 85a, Pi. 71s,

He. 88V1, stopa po nalepení a stržení
500 Kč 1

940 50 Kčs 29.8.1950 série B 22 s perforací "S", Ba. 85b, He. 88a S3, Pi. 71s 800 Kč N

941

sestava 8 ks perforovaných bankovek s perforací "3md" 100 Kčs 1945 série B 40, 1000

Kčs 1945 série 08 B, 5000 Kčs 1945 série 20 A, 500 Kčs 1946 série K, 20 Kčs 1949

série A 22, B 48, 50 Kčs 1948 série A 21, B 45, Ba. 77a1, 78b, 79, 80a, 83a, b, 85a, b

3000 Kč N

942 20 Kčs 25.2.1953 série A 50 nevydaná, potvrzení ČNB, Pi. 72a, Ba. N11 50000 Kč N

943 20 Kčs 25.2.1953 série A 50 nevydaná, potvrzení ČNB, Pi. 72a, Ba. N11 50000 Kč N

944

100 Kčs 5.5.1950 série A 09 nevydaná, zcela unikátní vývojová verze "Anny Proletářky"

s dvěma čevenými giloši "100" na rubu, známý pouze tento jeden oboustraný kompletní

exemplář, Ba. N10A, 2x zvrásněný papír, přeložený horní levý rožek

1200000

Kč
1

945 100 Kčs 24.10.1951 série A 15 nevydaná, Pi. 76, Ba. N10, PMG 64 80000 Kč N

946 1000 Kčs 9.5.1951 série 11 B nevydaná, potvrzení ČNB, Ba. N9, Pi. 77 50000 Kč N

947 1000 Kčs 9.5.1951 série 11 B nevydaná, potvrzení ČNB, Ba. N9, Pi. 77 50000 Kč N

Czechoslovakia 1953 - 1992

948 1 Kčs 1953 série JB, JN, SU, Ba. 86b, Pi. 78b, 3 ks 600 Kč 1

949
3 Kčs 1953 série ZB náhradní série, tisk Goznak Moskva, kompletní 100-kusový balíček,

Ba. 87a2, Pi. 79, 100 ks
4000 Kč N

950
5 Kčs 1953 série AP, tisk Goznak Moskva, kompletní 100-kusový balíček, Ba. 88a1, Pi.

80, 100 ks
4000 Kč N

951
10 Kčs 1953 série BR, tisk Goznak Moskva, kompletní 100-kusový balíček, Ba. 89a1, Pi.

83, 100 ks
4000 Kč N

952
padělek, 100 Kčs 1953 série MN, dobový kreslený zachycený padělek typu X/7 číslo 4, s

perf. PADĚLEK, pozn. zachyceno v2.11.57 v Bratislavě, Ba. 92f, Pi. 86x
5000 Kč 2

953 10 Kčs 1960 série H 01, Ba. 94a1, Pi. 88a, první série, nepatrná skvrnka 5000 Kč N

954 10 Kčs 1960 série H 68, Ba. 94a1, Pi. 88a 2400 Kč 1

955 10 Kčs 1960 série H 16, Ba. 94a1, Pi. 88a 3400 Kč 1

956 10 Kčs 1960 série F 09, Ba. 94a2, Pi. 88a 3000 Kč N

957 10 Kčs 1960 série F 47, Ba. 94a2, Pi. 88a 3000 Kč N

958 10 Kčs 1960 série L 65, 66, 67, 74, Ba. 94b, Pi. 88a, 4 ks 2000 Kč N

959 10 Kčs 1960 série L 96, nevyšší série, 2 ks s čísly po sobě, Ba. 94b, Pi. 88a 1000 Kč N
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960 10 Kčs 1960 série X 60, Ba. 94c, Pi. 88a 1000 Kč N

961 3 Kčs 1961 série BT, kompletní 100-kusový balíček, Ba. 95, Pi. 81, 100 ks 4000 Kč N

962 5 Kčs 1961 série BN, kompletní 100-kusový balíček, Ba. 96, Pi. 82, 100 ks 4000 Kč N

963 25 Kčs 1961 série E 07, Ba 97a, Pi 89a 10000 Kč N

964 25 Kčs 1961 série E 07, Ba. 97a, Pi. 89a 2000 Kč 2

965 100 Kčs 1961 série B 13, Ba. 98a1, Pi. 91 5000 Kč 1

966 100 Kčs 1961 série C 17, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. 98a1, Pi. 91 4000 Kč N

967 100 Kčs 1961 série D 11, Ba. 98a2, Pi. 91 4000 Kč N

968 100 Kčs 1961 série D 48, náhradní série, Ba. 98a2, Pi. 91 6000 Kč N/0

969
100 Kčs 1961 série B 60 číslo 012000, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač - poslední série,

vzácná varianta
12000 Kč 2/3

970 100 Kčs 1961 série B 49, Ba. 98b1, Pi. 91, vysoký číslovač, vzácná varianta 1000 Kč 3

971 100 Kčs 1961 série R 86 široký číslovač 1c, Ba. 98c, Pi. 91 1000 Kč N

972 100 Kčs 1961 série X 01 vodoznak typ 13, Ba. 98c, Pi. 91, první série 1000 Kč N

973 100 Kčs 1961 série X 05 vodoznak typ 13, Ba. 98c, Pi. 91 1000 Kč N

974 100 Kčs 1961 série X 78 vodoznak typ 14, Ba. 98Aa, Pi. 91 1000 Kč N

975 100 Kčs 1961 série G 35 typ číslovače 2d, Ba. 98Aa, Pi. 91 1000 Kč N

976 50 Kčs 1964 série K 04, Ba. 99a, Pi. 90a 20000 Kč N

977 50 Kčs 1964 série A 38 vysoká série, Ba. 99b1, Pi. 90a 12000 Kč

978 50 Kčs 1964 série N 40, Ba, 99b2, Pi. 90a 500 Kč N

979 50 Kčs 1964 série J 19, Ba, 99c, Pi. 90a 900 Kč N

980 20 Kčs 1970 série F 01, Ba. 100, Pi. 92 500 Kč N

981 500 Kčs 1973 série Z 29, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. 101, Pi. 93, 2 ks 2000 Kč N

982

500 Koruna 1973, přípravné jednostranné ofsetové tiskové zkoušky líce a rubu na

papíru s vodoznakem, na líci bez roku vydání a s odlišným tvarem státního znaku, na

rubu s vytištěným fiktivním kontrolním číslem M04 236892, jiná varianta s upraveným

okrajem bankovky, v původní schvalovací paspartě ministerstva financí, velmi zajímavé

100000 Kč N

983 1000 Kčs 1985 série U 19, Ba. 102, Pi. 98b, PMG 66 5000 Kč N

984 1000 Kčs 1985 série U 01, Ba. 102b, Pi. 98, první série 6000 Kč

985 10 Kčs 1986 série V 01, Ba. 103, Pi. 94a, první série 600 Kč N

986 10 Kčs 1986 série P 70 poslední série, Ba. 103, Pi. 94a 400 Kč N

987 50 Kčs 1987 série F 56, poslední série z I.desky, Ba. 104a, Pi. 96a 1000 Kč N

988 20 Kčs 1988 série H 67, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 105, Pi. 95a 7000 Kč N

989 100 Kčs 1989 s. A 30, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 7000 Kč N

990 100 Kčs 1989 s. A 52, vzácně se vyskytující vysoká série, Ba. 106, Pi. 97 4400 Kč 1

991 sada nevydaných kolků vzoru 1962 s ozn. D, P, S ve 4-blocích 2400 Kč XX

Darex,Tuzex checks

992
Darex, odběrní poukaz 1 Kčs série AA s raz. PLATÍ DO KONCE LEDNA 1952 / STÁTNÍ

BANKA ČESKOSLOVENSKÁ / 1, vzácný
10000 Kč 1

993
Darex, odběrní poukaz 5 Kčs série BA s raz. PLATÍ DO KONCE ZÁŘÍ 1953 / STÁTNÍ BANKA

ČESKOSLOVENSKÁ / 9, vzácný
20000 Kč 1

994
Darex, odběrní poukaz 10 Kčs série CA s raz. PLATÍ DO KONCE BŘEZNA 1953 / STÁTNÍ

BANKA ČESKOSLOVENSKÁ / 3, vzácný
20000 Kč 1

995
Darex, odběrní poukaz 17,10 Kčs bez data s raz. PLATÍ DO KONCE ZÁŘÍ 1953 / STÁTNÍ

BANKA ČESKOSLOVENSKÁ / 9, velmi vzácný
50000 Kč N

996
Darex, odběrní poukaz 50 Kčs s raz. 5.X.1950 + SBČ pobočka Brno + kulaté DAREX a.s.

LIKVIDOVÁNO BRNO, vzácný
40000 Kč N
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997

Darex, odběrní poukaz 100 Kčs s raz." PLATÍ DO KONCE SRPNA 1953 STÁTNÍ BANKA

ČESKOSLOVENSKÁ / 8", zelený číslovač, český text se spodním řádkem "STÁTNÍ BANKA

ČESKOSLOVENSKÁ", vodoznak "lomený", vzácný

40000 Kč 1

998

Darex, odběrní poukaz 1000 Kčs s raz." PLATÍ DO KONCE SRPNA 1953 STÁTNÍ BANKA

ČESKOSLOVENSKÁ / 8", zelený číslovač, český text se spodním řádkem "STÁTNÍ BANKA

ČESKOSLOVENSKÁ", vodoznak "lipové listy" na pravém okraji, vzácný

100000 Kč

999 Tuzex, 1 TKčs III.1960 s raz. 11.VI.1960, K.Š.K. 18, vzácný 40000 Kč 1

1000
Tuzex, 0,50 TKčs s raz. DUBEN 1963, 6-ti místný číslovač typ 2 "Fojtášek", s vodoznakem,

K.Š.K. 25/IV/b
500 Kč 3

1001 Tuzex, 1 TKčs s raz. PROSINEC 1964, 7-mi místný číslovač, K.Š.K. 34/V/1b 500 Kč

1002 Tuzex, 50 TKčs s raz. mar.1981, K.Š.K. 52/VII/a 1000 Kč 2

1003 Tuzex, 10 TKčs s raz. I.1986, K.Š.K. 58/VIII 1200 Kč

1004 Tuzex, 20 TKčs s raz. 1.Jan.1984, K.Š.K. 59/VIII 500 Kč 2

1005 Tuzex, 50 TKčs bez raz., K.Š.K. 60/VIII 1000 Kč 1

1006 Tuzex, 50 TKčs s raz. BEZENEK WIEN Feb. 1985, K.Š.K. 60/VIII 2000 Kč 2

1007 Tuzex, 100 TKčs s raz. X.1988, K.Š.K. 61/VIII 1500 Kč 1

1008 Tuzex, 50 TKčs s raz. VII.1989, K.Š.K. 68/IX/a 1000 Kč 2

Prison Money 1945 - 1992

1009 Poukázka na odběr výstroje 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kčs 1973 ČSR bez raz., 7 ks 1000 Kč N

1010 Poukázka na odběr výstroje 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kčs 1973 SSR bez raz., 7 ks 500 Kč N/1

Czech Republic 1993 - 2023

1011 100 Kčs/Kč 1961/93 série B 27 kolkovaná, Ba. CZ 1a1, Pi. 1 2000 Kč 0/1

1012 100 Kčs/Kč 1961/93 série C 02 kolkovaná, Ba. CZ 1a2, Pi. 1 1500 Kč 1

1013
100 Kčs/Kč 1961/93 série D 35 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a2,

Pi. 1, PMG 66
5000 Kč N

1014 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 85 kolkovaná, číslovač 1c, Ba. CZ 1c, Pi. 1c 1000 Kč 1

1015 100 Kčs/Kč 1961/93 série P 74 kolkovaná, Ba. CZ 1c, Pi. 1 800 Kč N

1016 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 12 kolkovaná, číslovač 1c, Ba. CZ 1c, Pi. 1 1500 Kč N

1017 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 36 kolkovaná, číslovač 2d, Ba. CZ 1Aa, Pi. 1 800 Kč

1018 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 76 kolkovaná, číslovač 1c, Ba. CZ 1c, Pi. 1 800 Kč

1019 padělek, 1000 Kč/ Kčs 1985 série C 70 s tištěným falešným kolkem, Ba. CZ 3f, Pi. 3x 800 Kč 1/2

1020 padělek, 1000 Kč/ Kčs 1985 série U 01 s tištěným falešným kolkem, Ba. CZ 3f, Pi. 3x 800 Kč 1/2

1021
padělek, 1000 Kč/ Kčs 1985 série U 01 kopletně falešná bankovka včetně tištěného kolku, Ba.

CZ 3f, Pi. 3x
800 Kč

1022 50 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ 4, Pi. 4 1000 Kč N

1023 50 Kč 1993 série A 11, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. CZ 4, Pi. 4, 2 ks 800 Kč N

1024 chybotisk, 50 Kč 1993 série A 43 s větší mezerou v sérii "43", Ba. CZ 4, Pi. 4 1000 Kč 1

1025 50 Kč 1995 série B 30, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. CZ 11, Pi. 11, 2 ks 800 Kč N

1026 100 Kč 1993 série A 25, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. CZ 5, Pi. 5a, 2 ks 1000 Kč N

1027 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5, Pi. 5r 6000 Kč 1

1028 100 Kč 1995 série B 17, Ba. CZ 12, Pi. 12 1000 Kč N

1029 100 Kč 1995 série B 20, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. CZ 12, Pi. 12 2000 Kč N

1030
chybotisk, 100 Kč 1995 série B 15 s převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba. CZ 12,

Pi. 12
1600 Kč N

1031 100 Kč 1997 série C 37, Ba. CZ 18, Pi. 18a 400 Kč N

1032 100 Kč 1997 série E 01, Ba. CZ 18, Pi. 18 400 Kč N

1033 100 Kč 1997 série F 01, Ba. CZ 18, Pi. 18 400 Kč N
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1034 100 Kč 1997 série G 01, Ba. CZ 18, Pi. 18 400 Kč N

1035 100 Kč 1997 série H 01 a H 84, první a poslední série , Ba. CZ 18, Pi. 18 400 Kč N

1036
100 Kč 2019 kompletní sada všech sérií M 01 až M 28 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč

1919 - 2019, Ba. CZ 29, celkem 28 ks
35000 Kč N

1037

100 Kč 2019 série M 26 pamětní s přítiskem ČNB 100 LET Kč 1919 - 2019 s červeným

přetiskem SPECIMEN, Ba. CZ 29, náklad 3000 ks k propagačním účelům ČNB jako součást

nástěnného kalendáře

3000 Kč N

1038
100 Kč 2019 série RI 03 000933 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny, Ba. CZ 30a
3000 Kč N

1039
100 Kč 2019 série RC 04 001329 pamětní s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování

české měny, Ba. CZ 30a
3000 Kč N

1040
100 Kč 2019 série RA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní

100 Kč s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30s
25000 Kč N

1041
100 Kč 2019 série TA 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní

100 Kč s portrétem Rašína vydaná k 100.výročí budování české měny, Ba. CZ 30s
25000 Kč N

1042 100 Kč 2022 série EQ 07 pamětní s portrétem Karla Engliše, Ba. CZ 31 2000 Kč N

1043
100 Kč 2022 série ET 08 pamětní s portrétem Karla Engliše, se svislou perf. SPECIMEN,

zatavená ve fólii jeko reprezentační dar ČNB, Ba. CZ 31
5000 Kč

1044
100 Kč 2022 série EK 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, pamětní

100 Kč s portrétem Karla Engliše
40000 Kč N

1045
100 Kč 2022 série IM 06 s červeným přetiskem NEPLATNÉ a perf. SPECIMEN, nevydaná

pamětní 100 Kč s portrétem Karla Engliše s velkým hologramem, dárkové balení ČNB
40000 Kč N

1046
100 Kč 2022 série IK 00 000000 anulát s červeným přetiskem SPECIMEN na R i A, nevydaná

pamětní 100 Kč s portrétem Karla Engliše s velkým hologramem
40000 Kč N

1047 200 Kč 1993 série A 17 žlutý papír proužek "Kčs", Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 2000 Kč N

1048 200 Kč 1993 série A 22, proužek "Kčs", Ba. CZ 6a2, Pi. 6a 1000 Kč N

1049 200 Kč 1993 série A 60, proužek "Kč", Ba. CZ 6b, Pi. 6 1000 Kč N

1050 200 Kč 1996 série B 31, Ba. CZ 14, Pi. 13a 1000 Kč N

1051 200 Kč 1996 série B 65, Ba. CZ 14, Pi. 13a, vysoká a mimořádně vzácná série z III.desky 5000 Kč 2

1052 200 Kč 1998 série E 01, Ba. CZ 20, Pi. 19a 1000 Kč N

1053 500 Kč 1995 série B 01, Ba. CZ 13, Pi. 14 5000 Kč

1054 500 Kč 1997 série C 07, Ba. CZ 19, Pi. 20a 1000 Kč N

1055 500 Kč 1997 série C 84, Ba. CZ 19, Pi. 20a, poslední série 1500 Kč N

1056
chybotisk, 500 Kč 1997 série C s tiskem série a čísla na lícní straně, Ba. CZ 19, Pi. 20, velmi

dekorativní chybotisk
15000 Kč 1/2

1057
chybotisk, 500 Kč 2009 série G 77 273600 / G 77 373600, zajímavý chybotisk, Ba. CZ 25, Pi.

24
15000 Kč N

1058
500 Kč 2009 série R 29 - R 56, aktuálně kompletní sada všech vydaných sériových čísel, Ba.

CZ 25, Pi. 24a, 28 ks
20000 Kč N

1059 500 Kč 2009 série I 01 000600, Ba. CZ 25, Pi. 24a 10000 Kč

1060 500 Kč 2009 série I 28 001468, Ba. CZ 25, Pi. 24a, poslední série 6000 Kč N

1061 1000 Kč 1993 série A 37, Ba. CZ 8, Pi. 8a 3000 Kč N

1062 1000 Kč 1993 série A 44, Ba. CZ 8, Pi. 8a 4000 Kč N

1063 1000 Kč 1993 série A 79, 2 kusy čísly po sobě, Ba. CZ 8, Pi. 8a, 2 ks 8000 Kč N

1064 1000 Kč 1993 série B 21, Ba. CZ 8, Pi. 8a 3000 Kč N

1065 1000 Kč 1996 série C 01, Ba. CZ 15, Pi. 15 2000 Kč

1066 1000 Kč 1996 série C 96, Ba. CZ 15, Pi. 15, poslední série 2000 Kč N

1067 1000 Kč 1996 série D 01, Ba. CZ 15, Pi. 15 2000 Kč N
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1068 1000 Kč 1996 série E 01, Ba. CZ 15, Pi. 15 2000 Kč

1069 1000 Kč 2008 série H 96, Ba. CZ 24, Pi. 25, poslední série 2000 Kč N

1070 1000 Kč 2023 série M 01 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023 2000 Kč N

1071 1000 Kč 2023 série M 24 000010 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023, nízké číslo 2000 Kč N

1072
1000 Kč 2023 série M 01 - M 24 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023, kompletní

sada všech vydaných sériových čísel, 24 ks
30000 Kč N

1073 1000 Kč 2023 série R 01 pamětní s přítiskem ČNB 30 LET Kč 1993 - 2023 2000 Kč N

1074
1000 Kč 2023 série R 00 anulát s přetiskem SPECIMEN pamětní 100 Kč s přítiskem ČNB 30 LET

Kč 1993 - 2023
10000 Kč N

1075

dárková sada k 30-ti letům ČNB a NBS včetně bankovek 1000 Kčs/ Kč a 1000 Kčs/Sk

kolkované, 1000 Sk a 1000 Kč pamětní série M 13, vše 2x vodorovně zrcadlově perf.

SPECIMEN

40000 Kč N

1076 2000 Kč 1996 série A 06, Ba. CZ 16, Pi. 16a 3000 Kč N

1077 5000 Kč 1993 série A 01, Ba. CZ 9, Pi. 9a 6000 Kč

Slovak Republic 1993 - 2023

1078 20 Kčs/Sk 1988 kolkovaná série E 01, Ba. SK 1, Pi. 15 1500 Kč N

1079 20 Sk/Kčs 1988 kolkovaná série H 56, Ba. SK 1, Pi. 15, poslední série z I.tiskové desky 1000 Kč N

1080 50 Kčs/Sk 1987/93 série F 75 kolkovaná, sériové čísla dál od sebe, Ba. SK 2a, Pi. 16a 1000 Kč N

1081 50 Kčs/Sk 1987/93 série I 24 kolkovaná, Ba. SK 2b, Pi. 16a 1000 Kč N

1082 100 Kčs/Sk 1961/93 série D 43 kolkovaná, Ba. SK 3a2, Pi. 17a, He. SK 3b2 4000 Kč 1

1083 100 Kčs/Sk 1961/93 série B 42 kolkovaná, Ba. SK 3b1, Pi. 17a, vzácná vysoká série 6000 Kč 3

1084 100 Kčs/Sk 1961/93 série T 93 kolkovaná, Ba. SK3b2, Pi. 17a 1500 Kč

1085 100 Kčs/Sk 1961/93 série R 16 kolkovaná, číslovač 1a, Ba. SK 3b3, Pi. 17a 2000 Kč N/0

1086 100 Kčs/Sk 1961/93 série R 50 kolkovaná, číslovač 1a, Ba. SK 3b3, Pi. 17a 1000 Kč 1

1087 100 Kčs/Sk 1961/93 série P 94 kolkovaná, Ba. SK 3c, Pi. 17a 1000 Kč N

1088 100 Kčs/Sk 1961/93 série G 83 kolkovaná, číslovač 1c, Ba. SK 3Ab1, Pi. 17a 800 Kč N

1089 100 Kčs/Sk 1961/93 série M 16 kolkovaná, Ba. SK 3Ab2, Pi. 17a 1000 Kč N

1090 500 Kčs/Sk 1973/93 série Z 69 kolkovaná, Ba. SK 4, Pi. 18a 3000 Kč N

1091 500 Kčs/Sk 1973/93 série U 10 kolkovaná, Ba. SK 4, Pi. 18a 3000 Kč N

1092 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 21 kolkovaná, sériová čísla blíž u sebe, Ba. SK 5, Pi. 19a 2000 Kč N

1093 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 81 kolkovaná, sériová čísla dál od sebe, Ba. SK 5, Pi. 19a 2000 Kč N

1094 1000 Kčs/Sk 1985/93 série U 14 kolkovaná, Ba. SK 5, Pi. 19 2000 Kč 1

1095 chybotisk, 20 Sk 31.10.1997 série B, chybotisk tzv. "bez vodoznaku", Ba. SK 20, Pi. 20c 1500 Kč 2

1096 20 Sk 6.9.2004 série A, Ba. SK 34, Pi. 20 500 Kč N

1097 20 Sk 20.10.2006 série A, Ba. SK 40, Pi. 20 500 Kč N

1098
chybotisk, 50 Sk 1.7.1999 série C, chybotisk tzv. "bez brady", Ba. SK 24, Pi. 21c, He. SK

25a1CH1
3000 Kč N

1099 50 Sk 16.11.2005 série A, Ba. SK 37, Pi. 21e 1000 Kč N

1100 500 Sk 1.10.1993 série F, Ba. SK 9a, Pi. 23 2000 Kč

1101 500 Sk 20.10.2000 série F, Ba. SK 27, Pi. 31 1200 Kč N

1102 1000 Sk 10.6.2002 série A, Ba. SK 31, Pi. 42 5000 Kč N

Slovak Republic 1993 - 2023 SPECIMEN

1103
200 Sk 1.8.1995 série E s 2x šikmou 45 stupnu perf. SPECIMEN, Ba. SK 16, Pi. 25s, He. SK

16a1 V3a, vzácná varianta
20000 Kč N

1104
5000 Sk 17.11.2003 série H anulát s přetiskem VZOR č. 1022, Ba. SK 33, Pi. 43s, He. SK

41V1
10000 Kč N

Citta di Fiume
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1105
10 K 2.1.1915 s falešnými přetisky" Citta di Fiume", dobové znehodnocení razítkem, Ri. A76,

zajímavé
2800 Kč 3

Ireland

1106 100 Pounds 4.4.1977 série 02B, Pi. 69c, BNP. B214c, PMG 63 70000 Kč N

Iceland

1107 5 Krónur 1920 s jedním podpisem, Pi. 15r 5000 Kč N

Italy

1108
1000, 2000, 5000, 10.000, 50.000, 100.000 Lire 1982 - 1985, Pi. 111, 112, 114, 115, 116, 117,

BNP. B461b, 462c, 465b, 466a, 467b, 468a, 6 ks
1000 Kč 0/2

Yugoslavia

1109
Laibach (Ljubljana) obsazené území 1944 - 1/2 Lire 28.11.1944, PMG 65, Pi. R1, Grab.

ZWK-75
1000 Kč N

1110
Laibach (Ljubljana) obsazené území 1944 - 10 Lire 28.11.1944 série A, Pi. R5, Grab.

ZWK-79
2400 Kč N

1111
Laibach (Ljubljana) obsazené území 1944 - 500 Lire 14.9.1944 série A, Pi. R8, Grab.

ZWK-72
5000 Kč 1

Hungary to 1926

1112 100 Forint / Gulden 1.9.1848, Ri. 410, Pi. S118 4000 Kč 3

1113 Košutovo exilové vydání, 1 Dollar 2.2.1852 série C, Ri. 424b 1500 Kč N

1114 Košutovo exilové vydání, 5 Dollars 2.2.1852 série A, Ri. 425b, Pi. S137A 2800 Kč N

Hungary aftrr 1926 to 1946

1115
100 Pengö 1.7.1930 série E 224, platné na ČS území, 5 kusů s čísly po sobě, Pi. 98, Ba. H10a,

5 ks
500 Kč N

1116
50 Pengö 1.10.1932 série D 185, platné na ČS území, 3 kusy s čísly po sobě, Pi. 99, Ba. H9, 3

ks
500 Kč N

1117
2 Pengö 15.7.1940 bez série a čísla, žlutý papír, ve svislé dvoupásce, platná na ČS území, Pi.

108, Ba. H2b, kat. tuto variantu neuvádí, vzácná
6000 Kč N

1118 20 Pengö 15.1.1941 série C 050, platné na ČS území, 3 ks s čísly po sobě Pi. 109, Ba. H8, 3 ks 500 Kč N

1119
100 Pengö 1.7.1930 série *E 086, Szalasiho vydání, 3 kusy, z to dvě s čísly po sobě, platné na

ČS území, Pi. 112, Ba. H10b, 3 ks
300 Kč N

1120
10 Pengö 22.12.1936 série *B 279 Szalasiho vydání, platná na ČS území, 2 kusy s čísly po

sobě, Pi. 113, Ba. H6b, 2 ks
800 Kč N

1121 1 Pengö 15.1.1938 série *H 720 Szalasiho vydání, platná na ČS území, Pi. 114, Ba. H1b 1600 Kč

1122
1000 Pengö 24.2.1943 série F 058, platná na ČS území, 2 kusy s čísly po sobě, Ba. H 12, Pi.

116, 2 ks
1000 Kč N

1123 100 Forint 1947, Pi. 163, BNP. B551a 1000 Kč 2

Germany

1124 10 Rtm 3.7.1925 série D, platná na ČS území, Ro. 163, Ba. D14 25000 Kč 1

1125 20 Rm 11.10.1924 série N podtiskové písmeno N, Ro. 169, Pi. 176, Grab. DEU-174 2000 Kč 3

1126
50 RM 11.10.1924 série G, podtiskové písmeno D, platná na ČS území, Ro. 170 , Pi. 177, Ba.

D 5, Grab. DEU-176a
1500 Kč 1

1127
10 Rm 22.1.1929 série T podtiskové písmeno R, platné na ČS území, 2 ks čísla po sobě, Ba.

D2a, Ro. 173a, 2 ks
600 Kč N

1128
1000 Rm 22.2.1936 série A, podtisk. písmeno G, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba.

D10, Grab. DEU-212
4400 Kč N
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1129
5 RM 1.8.1942 bez série a čísla, platná na ČS území, Ro. 179Fb, Ba. D1, Grab. DEU-220? tuto

variatu katalogy nepopisují
4000 Kč 0/1

1130 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 100 RM 24.6.1935, Grab. DEU-258 2600 Kč 1

1131
Allierte, 1000 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 207a, Ba.

AM8a, Grab. AMB-8a
12000 Kč N

1132
Allierte, 1000 Mark 1944 8-mi místný číslovč, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 207c, Ba.

AM8c, Grab. AMB-8c
1000 Kč N

Germany Memel

1133 1/2, 2, 5, 20, 50 Mark 22.2.1922, Geab. MEM-1b, 3, 4, 6, 7 2000 Kč 0/2

GFR

1134 100 DM 1948 série L/A, Ro. 244, Pi. P8a, Grab. WBZ-8, vzácná 35000 Kč 1

1135 100 DM 2.1.1996 série GK, Geab. BRD-54, Ro. 310, Pi. 46 1800 Kč

Germany notgeld 1918 - 1924

1136 32 ks různých malých nouzovek 300 Kč N/2

Netherlands

1137 1 Gulden 1.5.1916 anulát s vodorovnou a svislou perforací, Pi. 8s 2000 Kč N

1138 100 Gulden 2.9.1929, Pi. 39d 3000 Kč 1

1139 1000 Gulden 1.10.1926, Pi. 48 2000 Kč 2

1140 5 Gulden 16.10.1944, Pi. 63 1000 Kč

Poland

1141
1 Grosz 28.4.1924 pravá a levá půlka, 5 Groszy 28.4.1924 pravá a levá půlka, Pi. 42a, 42b, 43a,

43b, 4 ks
1500 Kč 1/3

1142 1 Zloty 1.10.1938 série IL, platná na ČS území, Pi. 50, Ba. PL1b 5000 Kč N

Austria from 1919

1143 20 Schilling 2.2.1946 série 1188, Ri. 276, bezvadná zachovalost 10000 Kč N

1144 20 Schilling 2.2.1946 série 1018, Ri. 276 500 Kč 2

Austria notgeld after 1918

1145 Altenmarkt, 10, 20, 50 h b.d., 3 ks 500 Kč N

1146 Grödig, 1 h (3x), 2 h (3x), 5 (3x), 10 h (3x), 20 h (3x) b.d. (1920) Eisenwerk, celkem 15 ks 500 Kč N/2

Russia

1147 5 Rubles 1840, Pi. A17, velmi vzácný ročník 18000 Kč 3

1148 1 Ruble 1863, Pi. A33 35000 Kč 3

1149 5 Rubles 1859, Pi. A35 190000 Kč 3

1150 1 Rubl 1884, Pi. A48 8000 Kč 3/4

1151 1 Rubl 1892, Pi. A54, poškozený pravý horní rožek 76000 Kč

1152 3 Rubles 1892, Pi. A55 56000 Kč 3

1153 5 Rubles 1892, Pi. A56 125000 Kč 2

1154 25 Rubles 1922, Pi. 131, ICG 50 1500 Kč

1155 10 Rubles 1923, Pi. 165b, PMG 55 1500 Kč

Slovenia

1156 1000 Tolarjev 2000 s pamětním přítiskem, Pi. 26, BNP. B315a 600 Kč N

Spain

1157 5000 Pesetas 1979 série H/A, 5 kusů převážně s čísly po sobě, Pi. 160, BNP. B626a 2000 Kč N/0
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Ukraine

1158 200 Karbowanez 10.3.1942 Německá okupace Ukrajiny, Pi. 56. Ro. 598, Grab. ZWK-54b 3000 Kč

1159 500 Karbowanez 10.3.1942 Německá okupace Ukrajiny, Pi. 57. Ro. 599, Grab. ZWK-55 6000 Kč

Great Britain

1160 10 Pounds 19.4.1938 padělek z KT Sachsenhausen 2000 Kč N

1161 5 Pounds 11.10.1934 padělek z KT Sachsenhausen 2000 Kč 2

Mali

1162 500 Francs 1973 série W.22, sign. 6, Pi. 12, BNP. 202e 1000 Kč N

1163 1000 Francs 1970 série P.19, sign. 3, Pi. 13, BNP. 203b 1800 Kč N

1164 5000 Francs 1972 série O.4, sign. 4, Pi. 14, BNP. 204c 5000 Kč N

1165 10000 Francs 1970 série K.6, sign. 6, Pi. 15, BNP. 205f 9000 Kč N

USA

1166 Silver Certificates, 1 Dollar 1923, Pi. 342 2400 Kč

1167 Austin, The Manhattan Silver Mining Co., 10 Dollars 187x 1000 Kč N

1168 Columbia, Washington, Government Bank, 5 Dollars 1862 1500 Kč 1

1169 Connecticut, East Haddam, Bank of New England, 1 Dollar 18xx 1500 Kč N

1170 District of Columbia, Washington D.C., Metropolitan Bank, 5 Dollars 1854 2000 Kč N

1171 Georgia, Milledgeville, Bank of Savannah and Augusta, 10 Dollars 1862 1800 Kč N

1172 Louisiana, New Orleans, Citizens Bank 1 Dollar 18xx, formulář 1500 Kč N

1173 Louisiana, Shreveport, 100 Dollars 1863 2000 Kč 3

1174 Maryland, Salisbury, Somerset and Worcester Saving Bank, 1 Dollar 1864 1800 Kč N

1175 Maryland, Salisbury, Somerset and Worcester Saving Bank, 2 Dollars 1864 1800 Kč N

1176 Maryland, Salisbury, Somerset and Worcester Saving Bank, 3 Dollars 1864 1800 Kč N

1177
Maryland, Salisbury, Somerset and Worcester Saving Bank, 5 Dollars 1864, motiv "žneček"

použitý i u 1000 Kč 1919 a 1932
2000 Kč N

1178 Michigan, Detroit, The State Bank, 3 Dollars 18xx, RCGS 66 1800 Kč N

1179 Michigan, Mt.Clements, Bank of Macomb County, 2 Dollars 1858 1800 Kč N

1180 Nebraska, Florence, Bank of Florence, 2 Dollars 18xx 1800 Kč N

1181 Nebraska, Omaha City, Western Exchange, 1 Dollar 1857 1800 Kč N

1182 New Jersey, State Bank of New Brunswick, 1 Dollar 18xx 2000 Kč N

1183 North Carolina, Raleigh, 10 Dollars 1863 1800 Kč

1184 North Carolina, Raleigh, 50 Dollars 1863 1800 Kč

1185 South Carolina, Charleston, Rail Road Company, 2 Dollars 1873 2000 Kč N

1186 South Carolina, Charleston, Rail Road Company, 5 Dollars 1873 2000 Kč N

1187 South Carolina, Charleston, State Bank, 10 Dollars 1860 1800 Kč N

1188 South Carolina, Columbia S.C., 20 Dollars 1872 2000 Kč N

1189 South Carolina, Columbia S.C., 50 Dollars 1872 2000 Kč N

1190 Vermont, Jamaica, The West Riber Bank, 2 Dollars 18xx 1800 Kč 1

1191 Vermont, Jamaica, The West Riber Bank, 5 Dollars 18xx 1800 Kč 1

Reklamní a propagační přítisky

1192 propagační 1 Kčs 1953 Hladová korun - dar Sovětského Svazu 1200 Kč 1

Autographs

1193
ČSSR 1958-1964, 10 Kčs 1960 série L 65 s podpisy pionýrek z bankovky "Mešková a

Lajmanová"
1000 Kč N

1194 ČSSR 1985-1989, 100 Kčs 1989 s vlastnoručním podpisem "A.Brunovský" 1000 Kč
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1195
ČR 1993-2023, 100 Kč 2019 pamětní s portrétem Rašína, vlastnoruční podpis Eva Hašková

a Martin Srb tužkou na bankovce
3000 Kč N

1196
ČR 1993-2023, 100 Kč 2022 pamětní s portrétem Engliše, s vlastnoručním podpisem Eva

Hašková a Martin Srb
3000 Kč N

Special Prints

1197
pamětní tisk ČNS PPP, hlubotiskový nátisk portrétu Mladé republiky z líce 50 K 1940, P.Brandla

z 500 K 1942, P.Parléře z 1000 K 1942, sv. Václava z 5000 K 1944 na kartonovém papíře, 4 ks
400 Kč N

1198
protektorát Č a M 1939 - 1944, 1000 K 24.10.1942 fantasy (snad divadelní ?) s portrétem

Albrechta z Valdštejna
500 Kč N

1199 pamětní tisk STC ke 140-letému výročí úmrtí Josefa Mánesa, dárkový obal, jednostranná 700 Kč N

1200
100 Kč 1919 novotisk na papíře s vodoznakem, uv tisk STC, vydání ke 100.letům republiky -

vydání Ivančice 2018
300 Kč N

1201
100 Kč 1919 novotisk na papíře s vodoznakem, bez UV tisku, vydání ke 100.letům republiky -

vydání ČNB 2018 včetně dárkového obalu ČNB
500 Kč N

1202
500 Kč 1919 novotisk série 001 bez čísla, perf. SPECIMEN, na papíře s vodoznakem, bez uv

tisku - vydání ČNB 2020
2000 Kč N

1203
500 Kč 1919 kopie série 001 005366, vydání pro ČNB se sérií nad 5000 na papíře s

vodoznakem, bez uv tisku - vydání ČNB 2020 včetně dárkového obalu
3000 Kč N

1204
Pamětní tisky ve formě bankovky na počest prezidenta Václava Havla, série A 01, B 01, C 01, D

01, E 01 000000, kompletní sadaanulátů s přetiskem SPECIMEN
10000 Kč N

1205

otisk rytiny 100 Kč 1931 líc v modré barvě na kartonu A4 jako součást pozvánky STC a 100 Kč

1931rub v černé barvě na kartonu A4 jako součást pozvánky ČNB na oslavu u příležitosti

100.výročí československé koruny, 2 kusy

500 Kč N

1206 propagační materiál ČNB v angličtině o 25 Kčs 1958 včetně zapaspartované bankovky série S 08 600 Kč N

1207 pamětní tisk ve formě nevydané prvorepublikové 5000 Kč III.tvaru od Maxe Švabinského 500 Kč N

1208
3x propagační materiály ČNB o Aloisi Rašínovi, Karlu Englišovi a J. Rizalovi, vše podepsané

guvernérem J.Rusnokem
500 Kč N

Other

1209 ČSR 1918-1939, Lučenec, účtenka o zaplacení 10 K za zesnulého 20.6.1933 1000 Kč N

1210
ČSR 1944-1953, Kamenice nad Lipou, poukázka na slevu 10 Kčs v prodejně Baťa, platí do

15.7.1946
300 Kč 2

1211 ČSR 1944-1953, poukázka na palivové dříví pro domácnost, Brno 1948 300 Kč 1

1212
ČSSR 1953-1989, Jindřichův Hradec, poukázka na zvýhodněnou koupi svazácké košile ČÚV SSM,

raz.
400 Kč 1

1213
ČSSR 1953-1989, poukázky na palivo s.p. Benzina, 5 ks různých, vše vzory - anuláty, 1980 -

1989
5000 Kč N
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